
Poberouní - Jsou vaše bankovní
účty v bezpečí? Jste si jisti? Podle
policie útoků na klienty bank ra-
pidně přibývá a jsou stále více
promyšlené. Spouští tedy speciální
Kyberkampaň.
„Masivní přesun rozličných aktivit
do online světa umocněný pande-
mickou situací vytváří ideální pod-
mínky pro hackery a podvodníky.
Pachatelé majetkových deliktů při-
cházejí s propracovanými metoda-
mi, které není snadné prokouknout,

a jejich oběti tak přicházejí o nema-
lé finanční prostředky nebo zneuži-
telné osobní údaje,“ uvedla policejní
mluvčí Michaela  Nováková. Doda-
la, že počet útoků na bankovní účty
rapidně narůstá. „Jak ukazují data
České bankovní asociace, počet tzv.
vishingových útoků, kdy se útočníci
během telefonického hovoru napří-
klad vydávají za bankéře či policisty,
se ve srovnání s loňskem  šestiná-
sobně zvýšil,“ řekla Nováková.
Nekalé postupy v online prostředí
přibližuje ředitel úřadu služby krimi-
nální policie a vyšetřování Policejní-

ho prezidia České republiky Luděk
Fiala:  „Vishing je technika založená
na vyvolání strachu a zpanikaření
oběti. Klientovi útočník často volá v
neobvyklý čas a vydává se za banké-
ře či policistu. S pomocí osobních
údajů, které získal například v inter-
netovém prostředí, mnohdy ze soci-
álních sítí, si získá klientovu důvěru.
Ten pak snadno uvěří, že jeho účet
byl napaden a jediné, co jeho peníze
»zachrání«, je jejich odeslání na
účet, který mu falešný bankéř sdělí.
Klienta také instruuje, jak transakci
autorizovat.“ (Dokončení na straně 13)

V tomto čísle Našich novin
* Lék proti Covidu? Dixieland - str. 2
* Po Berounce plul vor - str. 2

Řevnice - Ind. Živel. Dirigent. De-
bashish CHAUDHURI. Šťastný
obyvatel Řevnic, kterého je radost
vidět, se kterým je radost si poví-
dat. Přijďte se přesvědčit – v nedě-
li 5. září bude v řevnickém Lesním
divadle dirigovat koncert Filhar-
monie v lese. Po něm si určitě rád
potřese rukou a »pokecá« i s vámi.
Česky, samozřejmě...
Jak se to tak přihodí, že se rodák z
Kalkaty ocitne v podhůří brdských
Hřebenů?
Myslím, že to bylo spojené s osu-
dem. Rozhodně jsem v Kalkatě o Br-
dech, Berounce ani Řevnicích nikdy

nic neslyšel. Do Prahy, do Čech mě
přitáhla hudební historie. 
Znal jste českou hudbu?
Spíš evropskou hudbu. Indové vní-
mají evropskou hudbu jako celek,
nerozlišují hudbu francouzskou, ně-
meckou, českou... Starý kontinent je
pro ně tak malé území, že jim nějaké
další »dělení« nestojí zato. Chtěl
jsem studovat evropskou hudbu, tak
jsem se vydal do Evropy, do středu
Evropy.
Střed Evropy může být zrovna tak
Vídeň s obrovskou hudební tradicí,
Berlín či Drážďany. Proč jste si vy-
bral Prahu? (Dokončení na straně 3)

ROCKER. Festival Rockový Sluno-
vrat se konal 13. a 14. 8. v Řevni-
cích. (Viz str. 4) Foto Tomáš HEJLEK

Dirigent Debashish Chaudhuri.
Foto ARCHIV 

Hlídejte si účty, útoků přibývá!
POLICIE VARUJE PŘED HACKERY I PODVODNÍKY A SPOUŠTÍ KYBERKAMPAŇ

23. srpna 2021 - 17 (808) Cena výtisku 8 Kč

Hasiči zorganizovali

závod záchranných psů

Indický dirigent je šťastný v Řevnicích. Už pět let

Muž se chtěl zabít, ale
zásah proudem přežil 
Mokropsy - Skoncovat se životem
na mostě nad železniční tratí v Mo-
kropsech se 16. srpna večer rozhodl
starší muž. Chtěl skočit pod vlak?
Ne - rozhodl se sáhnout na elektric-
ké vedení.
„Bosý starší muž se s pomocí želez-
né tyče dotkl trakčního vedení pro
provoz vlaků pod sebou,“ sdělil ře-
ditel řevnických záchranářů Bořek
Bulíček. „Po zásahu elektrickým
proudem, který prošel rukou a vyšel
palcem u nohy, upadl a v této polo-
ze ho nalezla i naše posádka,“ do-
dal. Nešťastník zůstal při vědomí a
po ošetření popálenin byl transpor-
tován na popáleninové centrum vi-
nohradské nemocnice.               (mif)

Cyklista vytáhl pistoli,
řidič prý ho ohrožoval
Černošice - K cyklistovi, který se
měl ohánět pistolí, vyjeli předpo-
slední červencový den do Solopisk
městští policisté z Černošic.
„O součinnost nás požádalo operač-
ní středisko Policie ČR,“ uvedl ře-
ditel »měšťáků« Otmar Klimsza.
„Cyklista měl u sebe poplašnou pis-
toli, k výhrůžkám dle něj došlo pro-
to, že byl ohrožen řidičem auta,“ do-
dal s tím, že vzhledem k okolnostem
a způsobu vyhrožování si případ
převzali »státní« policisté.         (mif)

Dvacet dětí z tábora
skončilo v nemocnici
Mrtník - Přes dvě desítky dětí z let-
ního tábora Záskalák, na kterém zk-
raje prázdnin trávili čtrnáct dní i
malí táborníci z Litně, skončily 10.
srpna se zdravotními problémy v
nemocnici. Na místě zasahovalo ně-
kolik posádek záchranné služby,
včetně dvou řevnických, velkokapa-
citní sanitní vůz Atego i vrtulník.
Hodinu před půlnocí 10. 8. to na
okraji lesa poblíž obce Mrtník vypa-
dalo jako na vojenských manévrech.
Hasiči nasvítili přilehlou louku, aby
na ní mohli pracovat záchranáři,
opodál přistál vrtulník. „Naše sanit-
ky transportovaly čtyři děti na in-
fekční oddělení nemocnice Plzeň-
Bory, čtyři do nemocnice v Příbra-
mi. Další malí pacienti byli rozveze-
ni do jiných nemocnic v kraji,“
uvedl ředitel řevnické záchranky
Bořek Bulíček s tím, že na táboře
organizovaném hasiči z Drahlovic
pobývali táborníci z Podbrdska -
Hostomic, Všeradic, Neumětel...
(Dokončení na straně 13) (mif)
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Patnáctý ročník Hasofestu pořádaný
dobrovolnými hasiči se u jezu v
Hlásné Třebani konal 14. srpna. Mí-
stní Holky v rozpuku se, jako vždy,
ujaly funkce výběrčích. Letos to bylo
vinou počasí fakt náročné: od 14 do
23.00 jsme seděly pod stanem, kde
to ani nefouklo. Dovedete si předsta-
vit, jak jsme trpěly, ale jelikož jsme
holky statečné, vše jsme zvládly.
Vedle nás bylo testovací centrum -
antigenní testování pro účastníky
Hasofestu - nikdo nebyl pozitivní...
Akce to byla velmi vydařená. Vor s
kapitánem Vláďou Dohnalem vozil
děti i dospěláky po Berounce. O sve-
zení byl velký zájem - dobrý nápad.
Pro malé návštěvníky bylo připrave-
no mnoho soutěží: malování na obli-
čej, tetování, skládání puzzlů, výro-
ba slizu... Velká legrace byla u hle-

dání pokladů, tam se děti vyřádily.
Připraveno bylo i mnoho cen. Super
byla tradiční ukázka hašení nejmen-
ších »Soptíků«. Děti si samy vyrobi-
ly domečky, zapálily a pod vedením
Lucky Batíkové bravurně uhasily.
Dospělí hasiči předvedli profesio-
nální zásah u hořícího auta. 
Občerstvení, pití a výběr jídel byl ja-
ko vždy na jedničku. Nechyběl stá-
nek Klubíčko Beroun s velmi zají-
mavou nabídkou a vynikající kávou.
A dlouhé frotny též byly u piva a  li-
monád. K poslechu opět hrálo něko-
lik kapel, počasí letos vyšlo parádně.
Diváků určitě i proto dorazilo hodně
-  odhadem okolo pěti set lidí... 
Všem moc děkujeme za bezva při-
pravenou akci - máme zase na co
vzpomínat.            Jitka ŠVECOVÁ,

Hlásná Třebaň
U OHNĚ. Nejmenší hlásnotřebaňští »Soptíci« předvedli na Hasofestu ukáz-
ku hašení hořících domečků.                       Foto Jitka ŠVECOVÁ

Posílejte fotky z prázdnin či dovolených, máme pro vás Letní kuchařku, CD, víno...

Zaručený lek proti Covidu? Dixieland!
DESÁTÝ ROČNÍK FESTIVALU TRADIČNÍHO JAZZU SE NESL NA VLNĚ ŽENSKÝCH HUDEBNÍCH VÝKONŮ

Po Berounce plul vor, »Soptíci« hasili hořící domečky
U HLÁSNOTŘEBAŇSKÉHO JEZU SE ZA KRÁSNÉHO POČASÍ KONAL PATNÁCTÝ ROČNÍK HASOFESTU

V Dobřichovicích, na břehu Beroun-
ky u místní lávky, se ve druhém srp-
novém sobotním odpoledni konal již
podesáté svátek tradičního jazzu -
dixielandu.
Dobřichovice opět nezůstaly nic
dlužny svému dlouhodobému umís-
tění mezi nejteplejší místa v republi-
ce a tropickým vedrem daly okusit
všem účastníkům, jak vypadá pravý
letní hic. Nicméně, ani v nejmenším
počasí rozhodně neubralo elánu
účinkujících kapel. Strhující hudební
výkony hudebníků rozehřály a za-
hnaly poslední zbytky covidových
chmur, což dokládá nejspíš opět re-
kordní návštěvnost akce. Zájmu po-
mohla i souběžná přehlídka veterá-
nů, pořádaná v těsném sousedství
festivalové louky, hojně využívaná
přilehlá cyklostezka a dlouhodobá
covidová absence kulturních akcí.
Po neúnosně dlouhé době všemož-
ných omezujících opatření diváci
mohli konečně vydechnout a náleži-
tě si to užít.

Jako druhý v pořadí vystoupil sou-
bor Hot Sisters s opravdu žhavým,
úžasným podáním swingových skla-

deb sestrami Sophií Lamoš a Doris
Lamošovou.
Letošní 10. ročník festivalu Dixie-

land v Dobřichovicích se vlastně
značně nesl na vlně ženských hudeb-
ních výkonů. Mimo jmenovaných
Hot Sisters zazářila se svým sameto-
vým hlasem Darja Kuncová s kape-
lou The Dixieland Messengers, ve-
denou téměř 92 letým trombonistou
Václavem Fialou. Brass Band Rako-
vník překvapil momentální sestavou,
kdy trumpetistu Martina Masáčka
jako záskok nahradila jeho sestra
Eliška, obvykle hrající na trombon
ve zcela jiné kapele. Trubky se cho-
pila naprosto brilantně, věrna hudeb-
ní tradici rodiny Masáčků, aby za
svá sóla sklízela uznalý potlesk. Dal-
ším výrazným ženským počinem
pak byl skvělý výkon Evy Eminge-
rové, sólistky uzavírající skupiny
The Steamboat Stompers.
Závěrečný ohňostroj pak korunoval
letošní, jubilejní ročník festivalu a
zadal příslib ročníku příštího, jede-
náctého. Tak tedy nashledanou za
rok, opět druhou srpnovou sobotu.

Jiří TUREK, Praha 

NA VLNĚ ŽENSKÝCH VÝKONŮ. Soubor Hot Sisters patřil k ozdobám
letošního festivalu Dixieland v Dobřichovicích.                Foto Josef FÁRKA

Tradiční soutěž o nejoriginálnější fotku z dovolené nebo prázdnin vyhlásily Naše noviny. Zajímavé či vtip-
né snímky nám do 10. září můžete posílat na adresu redakce (Naše noviny, Třebaňská 96, 267 29 Zadní
Třebaň) či mailem (frydl@centrum.cz). Pro autory originálních fotografií, které se budou hodnotící komi-
si v čele s Josefem Kozákem líbit nejvíc, máme připravené ceny: knihy s tipy na výlet Z Prahy všemi směry,
Letní kuchařku »s 60 neodolatelnými recepty pro radost z léta«, kšiltovku, lahev vína či CD. První dnes
otištěnou fotku pořídil Šimon Martinec z Řevnic na skautském táboře a nazval ji Přijímání úkolů z velitel-
ství tajných služeb. Autorem snímku s názvem Tak tohle je ten vesmír je Martin Hovorka z Řevnic.         (mif)
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Indický dirigent je šťastný v Řevnicích
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Na tuhle otázku neznám odpověď
dodnes, a to už jsem v Čechách hez-
kých pár let. Jako Ind bych měl
mnohem snazší dostat se do  Anglie,
nebo do Ameriky. Tam i tam mám
rodinu, v Americe žije brácha, navíc
se tu mluví anglicky, což je vlastně
můj rodný jazyk. Od dětství mě ale
kontinentální Evropa přitahovala víc
než Británie - tak nějak jsem cítil, že
kořeny vážné, klasické hudby jsou
spíš ve vnitřní Evropě, než na ostro-
vech. To, že jsem se ocitnul právě v
Praze a ne v Berlíně nebo Drážďa-
nech, »rozhodl« osud. Praha pro mě
byla tak totálně něco neznámého,  že
jsem si nejspíš právě proto zvolil ji.
Litoval jste někdy svého rozhodnutí?
Ne, nikdy. Nikdy jsem takhle nepře-
mýšlel. Přišel jsem se učit, být blíž
hudbě, vidět orchestry, pracovat s
velkými dirigenty, poznat zdejší kul-
turu. To všechno jsem v Praze našel.
Až časem mě došlo, jak obrovsky se
v Čechách prolínají vlivy skladatel-
ské, kulturní z celé Evropy. Uvědo-
mil jsem si, že jsem se díky náhodě
ocitl v samém středu evropského
kulturního dědictví. Je to fascinující
a myslím, že lidé v Čechách nejsou
dost pyšní na to, co mají. Co všech-
no se tady - na rozdíl od spousty ji-
ných evropských zemí, včetně třeba
Anglie - dochovalo. 
Při studiu na Pražské konzervatoři
jste se seznámil s rodinou Antonína
Dvořáka. To byl taky osud, náhoda?
Totální náhoda! Dvořáka jsem znal
už z Kalkaty, na zdejší School of
music má portrét, jeho hudba je tu
známá, samozřejmě, i když se tu dřív
nehrála tolik, jako nyní. S jeho pra-
pravnučkou Markétkou mě na kon-
zervatoři seznámila jedna známá.
Ten první rozhovor si pamatuji, jako
by to bylo dnes.
Já: Mluvíte perfektně anglicky, bez
přízvuku, vy jste Američanka?
Ona: Ne, ne, já jsem Češka.
- Fakt? Co děláte?
- Pracuji ve finančnictví. 
- A proč jste tady, na konzervatoři?
- S dědou jsme odhalovali bustu
mého prapradědečka.
- Jak se jmenoval?
- Antonín Dvořák.
V tu chvíli se mi úplně zastavilo srd-
ce: Antonín Dvořák! Poznal jsem
pak i jejího dědu, bydlel u Příbrami,
slavnému skladateli jako by z oka
vypadl, babička taky ještě žila. Přija-
li mě mezi sebe, pozvali na oběd,
ukázali mi soukromý Dvořákův ži-
vot, který veřejnost nezná, v muzeu

ho nenajdete. Dopisy, osobní věci,
které používal... Něco neskutečného
- moc mě to obohatilo, co se týče mě
osobně i mé dirigentské práce.
Jste s Dvořákovou rodinou stále v
kontaktu?
Jsem, zrovna před chvílí jsme si s
Markétkou telefonovali. A víte co?
To je taky osud: na naší svatbě, v
poutním kostelíku Lomec u Netolic,
se seznámila s mým spolužákem z
Kalkaty. Zamilovali se, vzali se a
dneska i s dětmi žijí v Singapuru.
Takže v podstatě díky mé manželce
a mně se potomci Antonína Dvořáka
dostali de facto i do Kalkaty.
Zatímco vy, Kalkaťan žijete v Řev-
nicích. Pořád ale ještě nevíme, kde
jste se tu vzal...
Žil jsem mnoho let v Praze, ale pos-
tupně nám to přestalo vyhovovat.
Manželka je sice taky z města, z
Českých Budějovic, ale v Praze už
to na nás bylo příliš rušné, hektické.
Nedovedli jsme si představit, že by-
chom tady vychovávali děti. Po roce
a půl hledání jsme si našli dům v
Řevnicích, u Berounky. Byla to lás-
ka na první pohled - kousek od Pra-
hy a přece v přírodě, nádherné místo,
já navíc miluju vodu. Všechno do
sebe zapadlo, včetně zvuku, na který
jsem citlivý. Ráno slyším vodu, sly-
ším zpívat ptáky... Jsme tu šťastní,
už přes pět let.
Chybí vám u Berounky něco? Slu-
níčko, moře, mentalita rodáků...?
Sluníčko mi chybí v Evropě všude.
Indická mentalita mi nechybí, v Če-
chách jsem se cítil od začátku jako
doma, v Kalkatě. Občas mi tu možná
chybí více duchovna. Kostelů jsou tu
miliony, věřících málo. Já jsem sem
ale přišel kvůli hudbě, kvůli práci a
vše, co jsem si vysnil, se mi splnilo. 
Když jsme u té práce, jaký jste diri-
gent, jak byste charakterizoval svůj
dirigentský styl?
Aha - tak na tohle se mě ještě nikdo
nezeptal... Nevím, jestli to má co do
činění s mým stylem, ale je to prav-
da: Do hudby, kterou mám dirigovat,
se musím nejdřív totálně zamilovat.
Jinak diriguju Dvořáka, jinak Mah-
lera, nebo Ravela a úplně jinak Mo-
zarta. Snažím se pochopit styl toho
kterého skladatele a podřídit se mu.
Jste impulzivní...

Jsem!
...temperamentní dirigent. Jak vás
berou »vaši« hudebníci?
Jako totální outsider bez evropských
kořenů mám obrovské štěstí, a moc
si toho vážím, že všech jedenáct or-
chestrů, se kterými spolupracuji, mě
nejen přijalo, ale opakovaně zvalo k
dirigování. Je to pro mě velká čest a
důkaz toho, že se mi snad podařilo
dostat ke kořenům hudby. Před mno-
ha lety, když jsem dirigoval Dvořáka
na Dvořákově festivalu, za mnou
přišel děda Markéty a povídá: Deba-
shish, pochopil jsi to a já tě pozvu do
umělecké rady festivalu. Větší pok-
lony se mi dostat nemohlo. 
Jak vás tedy vnímají hudebníci, kte-
ří pod vaší taktovkou hrají?
Asi jako temperamentního, náročné-
ho, někoho, kdo se nebojí experi-
mentovat. Tradice je dobré znát a
uznávat, ale není dobré být jejich
otrokem.
Takže experimentujete - necháváte
třeba dirigovat diváky...
To je pravda. Pro mě je důležité zp-
rostředkovat divákům na koncertě
co největší zážitek. Dnes, v čase i-
phonů, »empétrojek«, chytrých ho-
dinek, kdy si lidé mohou, kdy chtějí,
pustit, co chtějí, je důležité, aby jim
setkání s živý orchestrem a  dirigen-
tem poskytlo něco navíc. Proto po-
řád vymýšlím, jak to udělat, aby byl
koncert co nejzábavnější.
Zadirigují si také diváci na zářijo-
vém koncertě Filharmonie v lese,
který se pod vaší taktovkou bude ko-
nat v řevnickém Lesním divadle?
Nějaké osvěžení bych nachystat
chtěl, ale uvidíme, jaká bude v době
»pocovidové« nálada publika. Mož-
ná se budou lidé ještě bát či ostýchat,
tak si nějaké větší interaktivní expe-
rimentování nechám na rok 2022.
Filharmonie bude »v lese« hrát
letos už počtvrté. Jak vás to napad-
lo - »nastěhovat« do Lesního diva-
dla celý velký orchestr?
Rád nejen experimentuji, ale také
objevuji nové prostory. Když jsem
poprvé viděl Lesní divadlo, nevěřil
jsem vlastním očím. Nádherný pro-
stor uprostřed přírody, krásné mo-
derní jeviště, kouzelné prostředí, ja-
ko stvořené pro hudbu.
Bylo hodně těžké přesvědčit místní

radnici, že vážná hudba v Lesním
divadle bude to »pravé ořechové«?
Vůbec ne. Za první republiky prý
měly koncerty vážné hudby v Les-
ním divadle tradici. Tak jsme ji pro-
stě jen obnovili.
Jak, podle čeho, volíte dramaturgii
»lesních« koncertů? 
Podle situace. Sleduji, kdo má zrov-
na výročí narození či úmrtí, hlídám
si styl, aby jednotlivé koncerty  měly
hlavu a patu, aby diváky bavily, zau-
jaly je na první poslech. I ty, kteří
třeba v životě vážnou hudbu neslyše-
li. Důležité také je, aby vyhovovaly
komornímu orchestru, se kterým v
Lesním divadle spolupracujeme.
Na co se mohou diváci těšit letos?
Tentokrát publiku představíme ou-
vertury tří zázračných dětí, z nichž
vyrostli velcí umělci: Mozarta, Men-
delssohna a Saint-Saense. Těšit se
mohou i na mého kamaráda a velké-
ho člověka Václava Hudečka, který
přednese skladby Antonína Dvořáka
a Pabla de Sarasate. Víc repertoár
představovat nebudu - rád mluvím
během koncertu, takže vše podstatné
řeknu divákům až přímo na místě. 
Prý jste si během covidového lock-
downu vydělával jako opravář vzác-
ných plnicích per. Je to pravda?
Je. To je moje velké hobby, od dět-
ství, můj způsob relaxace. Nejsem
sportovec, ale miluju ruční práce. 
Jak jste přišel k plnícím perům?
První mně dal děda, když mně bylo
šest sedm – psal jsem jím. A když se
mi rozbilo, musel jsem si ho spravit.
Jak jste se to naučil?
Sám.
Plnící pera i sbíráte. Jaké vzácné
kousky vám patří, pochlubte se...
Nejvzácnější jsou ty exponáty, které
nemám... Líbí se mi pera, která byla
vyrobena ve 30. - 50. letech minulé-
ho století, broušené hroty, kterými se
psala hudba. Mám rád značku Mont
Blanc a úplně nejvíc českou značku
– Koh-i-noor Hardmuth. Před rokem
1939 byl Hardmuth králem psacích
potřeb na celém světě, měl továrnu v
Americe i v Japonsku.
Nepřichystáte časem nějakou výsta-
vu? V Zámečku, třeba?
Jo, to bych rád - to je dobrý nápad.
Myslím, že by to mohlo být pro lidi
zajímavé...              Miloslav FRÝDL

PŘI PRÁCI. Debashish Chaudhuri s dirigentskou taktovkou v ruce. Foto Jan KARÁSEK

Filharmonie v lese
Řevnice, Lesní divadlo

neděle 5. září, 19.00
Hrají: Komorní filharmonie Pardu-
bice a houslista Václav Hudeček
Dirigent: Debashish Chaudhuri
Program:W. A. Mozart - Figarova
svatba, předehra k opeře
F. Mendelssohn-Bartholdy - Sen no-
ci svatojánské, předehra k baletu
C. Saint-Saëns - Princezna Pampe-
liška, předehra k opeře
A. Dvořák - Mazurek e moll op. 49,
Romance f moll op. 11
P. de Sarasate: Cikánské melodie
op. 20
Vstupenky: GoOut
Kontakt: Veronika Stará 725 891
122, kultura@revnice.cz          (mar)
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České kapely nadělaly spoustu parády
V ŘEVNICKÉM LESNÍM DIVADLE SE KONAL ČTRNÁCTÝ ROČNÍK FESTIVALU ROCKOVÝ SLUNOVRAT

Ve výrazně menším měřítku, než na
jaké byli návštěvníci v posledních
letech zvyklí, se 13. a 14. srpna v
řevnickém Lesním divadle konal 14.
ročník festivalu Rockový Slunovrat.
Mohl za to covid, samozřejmě, ale
akci to na atraktivitě neubralo. Men-
ší areál a jen jedno pódium umocni-
ly její skoro až rodinnou atmosféru.
Přes tisíc návštěvníků si užilo žánro-
vý rozptyl vystupujících interpretů. 
Páteční odpoledne zahájili folkaři
The Shookies, následovalo rockabil-
ly v podobě The Train Robbers.
Když na pódium nastoupily legendy
Gaia Mesiah, byl už areál slušně za-
plněn a spolu s následujícími Kruci-
püsk vytvořily silnou dvojici, která
donutila pařící dav zpívat provařené
songy jako jeden muž. Skyline pak
už neměli žádnou námahu s tím pub-
likum roztančit. Závěr pátečního
programu patřil United Flavour, kte-
ří vystoupili v kompletní sestavě.
Zatímco páteční interpreti byli tro-
chu sázka na jistotu, sobota se nesla
v duchu méně známých, ale o to pře-
kvapivějších vystoupení. Do ještě
trochu ospalého dopoledne se roze-
zněli Frozen Poppyhead. Nevedli si
vůbec špatně - jejich melodický me-

tal-core vytáhl ze stanů všechny pos-
lední spáče. Po nich přišli na řadu
Frankie & The Deadbeats a žánrově
jsme se přesunuli na americký Stře-
dozápad. Pánové ve stylových kos-
týmech zahráli klidnější, skoro až
temné country songy. S Fyah Son
Bantu se amfiteátr přenesl do země
houpavých rytmů reggae a dancehal-
lu. Sympatický Keňan roztančil celý
lesní amfiteátr, na druhou stranu se
jeho texty často dotýkaly života v
Africe a ne vždy příjemných témat.
Černošická kapela s bizarním ná-
zvem Vepřové Komety zahrála pří-
močaré funky s hravými texty. Po

nich to na pódiu rozjeli Zooblasters,
kterým to neskutečně šlape. Jejich
zvířecí show  lidi hodně bavila. 
Totální žánrový obrat nastal, když na
pódium vrhl rapper RedZed. Pro
mnohé to byl jeden z vrcholů festi-
valu, show si určitě užili i ti, kteří
rap moc nemusí. Bezchybnou tečkou
za sobotou i celým festivalem byli
Noise of Human Art, čili N.O.H.A.
Příjemným momentem bylo i blaho-
přání od pořadatelů zpěvačce Kaye k
narozeninám, kterou to včetně odez-
vy diváků očividně velmi potěšilo.
Festivalová scéna se po roce a půl
útlumu staví na nohy a Rockový

Slunovrat je toho důkazem. Tuzem-
ské kapely nadělaly spoustu parády
a tento ročník byl odrazovým můst-
kem k tomu, aby se festival dostal
minimálně na stejnou úroveň, jakou
si vybudoval v předchozích letech. 

Kryštof CHVOjKa, Řevnice

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
25. 8. 20.00 DENÍČEK MODERNÍHO
FOTRA
27. 8. 20.30 VINNETOU I (r. 1963)
- letní kino na náměstí
28. 8. 20.30 BÁBOVKY
- letní kino za vodou

KINO LITEŇ
25. 8. 17.00 LUCA
25. 8. 19.00 VEČÍREK
27. 8. 17.00 AINBO: HRDINKA PRALESA
27. 8. 19.00 PRVOK, ŠAMPÓN, TEČ-
KA A KAREL
28. 8. 17.00 DRAČÍ ZEMĚ
28. 8. 19.00 ZÁTOPEK
1. 9. 17.00 EXPEDICE: DŽUNGLE
3. 9. 17.00 TLAPKOVÁ PATROLA VE
FILMU
3. 9. 19.00 CHYBY
4. 9. 19.00 PRVOK, ŠAMPÓN, TEČKA
A KAREL

LETNÍ KINO KARLŠTEJN
27. 8. po 20.30 POMÁDA

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
29. 8. 15.30 CHLUPÁČCI
29. 8. 18.00 FREE GUY
30. 8. 18.00 CHYBY
31. 8. 18.00 VYŠEHRAD: SERYJÁL
1. 9. 17.30 DENÍČEK MODERNÍHO
FOTRA
1. 9, 5. 9. a 8. 9. 20.00 (Ne 18.30) PR-
VOK, ŠAMPON, TEČKA A KAREL
2. 9., 4. 9. a 6. 9. 18.30 (So 20.00, Po
17.30) ZÁTOPEK
3. 9. a 8. 9. 17.30 SHANG-CHI A LE-
GENDA O DESETI PRSTENECH 
3. 9. a 7. 9. 20.00 (Út 17.30) ATLAS
PTÁKŮ
4. 9. 15.30 MIMI ŠÉF: RODINNÝ PODNIK
4. 9. a 6. 9. 17.30 (Po 20.00) AFTER:
PŘIZNÁNÍ
5. 9. 15.30 TLAPKOVÁ PATROLA VE
FILMU
7. 9. 20.00 SMOLNÝ PICH ANEB PI-
TOMÝ PORNO

LETNÍ KINO BEROUN
23. 8. 20.45 LUCA
24. 8. a 30. 8. 20.45 PRVOK, ŠAMPON,
TEČKA A KAREL
25. 8. 20.45 MATKY
27. 8., 29. 8. a 31. 8. ZÁTOPEK

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nepromítá. (vš)
KINO RADOTÍN
Kino nepromítá.                              (vš)

Na »slunovratu« byly k vidění i taneční kreace.          Foto Tomáš HEJLEK

Prázdniny končí, letní kino začíná
Letní kino pod širým nebem nabíd-
ne na konci srpna černošický Sport-
park Berounka. Promítání organizu-
je spolek Na Nohou, jehož ambicí je
oživovat kulturní dění ve městě.
Program zahájí ve čtvrtek 26. 8. no-
vá pohádka Rodina na baterky, pá-
tek 27. 8. nabídne strhující svědec-
tví Davida Attenborougha: Život na
naší planetě. O akční sobotu 28. 8.
se postará závod Ford vs. Ferrari ve
snímku Le Mans' 66, v neděli 29. 8.
program zakončí úspěšná americká
krimi komedie Na nože.
„Když jsme Letní kino před devíti
lety zakládali, vůbec jsme netušili,

co všechno se naučíme a jak úspěš-
ná akce se z něj stane,“ uvedl před-
seda a zakladatel spolku Na Nohou
Jan Jelínek. „Rádi bychom letos os-
lovili mladé lidi z okolí, aby se za-
pojili a pomohli nám s organizací
Letního kina, koncertů a dalších
akcí,“ dodal
Projekce ve Sportparku Berounka
začínají ve 21 hodin. K dispozici je
dostatek míst k sezení, i tak je ale
možné přinést si pro větší pohodlí i
vlastní sezení, deky, lehátka... V
provozu bude občerstvení, vstup je
tradičně zdarma. 

Žofie HuLíKOVá, Černošice

Tipy NN
* Hru Bryan uvede  23. - 24. 8. v
Lesním divadle Řevnice Dejvické
divadlo. Hru Vzkříšení tentýž soubor
na stejném místě nabídne 26. a 27. 8.
Začátky představení od 20.00.  (brt)
* Skladby inspirované kouzlem pří-
rody přednese Iva Lokajíčková na
zobcové flétny během koncertu V
hlubokých lesích, který hostí 26. 8.
od 17.00 kostel sv. Václava ve Vše-
norech. (sov)
* Výstava obrazů Joa Muczky jr. v
různém stylu: pop-art, impresionis-
mus, kubismus, klasicismus i expre-
sionismus je od 26. 8.  do 7. 9. k vi-
dění v Pivotelu MMX Lety.    (mah)
* Bigbítová kapela Long Silence se
představí 27. 8. v Černošicích. Kon-
cert, na kterém uslyšíte její vlastní
songy i skladby Rolling Stones, Eri-
ca Claptona, Patti Smith, Joan Os-
borne, Eagles, začne v Clubu Kino
od 20 hodin. (vš)
* Malá dechovka Berounská šestka
zahraje 28. 8. od 9.30 na náměstí J.
Barranda v Berouně. (zbr)
* Kapely Tři v trávě, Blue time, Ka-
luwajt, Náhodná sešlost a Corbel
Brothers se představí na Bluegrass
rande 29. 8. od 15.00 na náměstí J.
Barranda v Berouně.                (ikc) 
* Hru Boss Babiš uvede 30. 8. od
20.00 v Lesním divadle Řevnice
satirické divadlo RePublika. (dil)
* Výstavu fotografií zaslaných do
soutěže Dobřichovice vaším objek-
tivem hostí do 31. 8. dobřichovický
zámek. Přístupná je denně od 9 do
21.00, vstup zdarma. (ak)
* Výstava litografií malíře Alfonse
Muchy je v dobřichovické Galerii
Bím k vidění do konce srpna. (ak)
* Výstava velkoformátových foto-
grafií Petra Kubína s názvem Hezký
život je v Mokropeské kapličce pří-
stupná od 1. 9. do 3. 10., o víken-
dech 14 - 18.00 či po domluvě. (skš)
* Skupina Čechomor koncertuje 3.
září od 19.00 v Lesním divadle Řev-
nice. Vstupné 590 Kč. (ves)
* Cirk La Putyka vystoupí 3. 9. od
20.00 v Biotopu Radotín. (npš)
* Železniční festival spolku Samo-
hrd nazvaný Upusť páru, zaměřený
na folk, rock a pop, hostí 4. 9. od
14.00 Lesní divadlo Řevnice.    (ves)
* Kapelu Tata Bojs si můžete po-
slechnout 4. září od 20.00 v Biotopu
Radotín. V doprovodném programu
budou od 11 do 17.30 připraveny
vodní i sportovní atrakce a soutěže
pro děti. (npš)
* Duo Horaj, divadelní soubor Ku-
kadýlko, rocková kapela Dobi Boyz,
tanečnice Zuz Šoutová a akordeo-
nista F. Buchtele účinkují na verni-
sáži výstavy ateliéru Arteradky 5. 9.
od 16.00 na zámku v Dobřichovi-
cích. Výstava je přístupná do 25. 9.,
denně od 9 do 21 hodin.               (ak)
* Obrazy Jakuba Špaňhela a plasti-
ky Jiřího Kobra jsou k vidění na
výstavě Eliášův oheň instalované do
31. 10. v kostele sv. Jana Nepomuc-
kého v Tetíně. (hah)

Seniorům na kurtech hrála Podbrdská melodie

Tradičního pouťového posezení se koncem července na kurtech Sokola
Svinaře zúčastnily asi tři desítky seniorů.  I přes obrovské vedro se poví-
dalo, chvílemi i zpívalo, celé odpoledne až do večerních hodin. Lidé byli
evidentně rádi, že se po delší době vidí a mohou si u dobrého vína a vy-
chlazeného piva popovídat. K poslechu hrála kapela Podbrdská melodie.

Text a foto Lucie BOXANOVÁ, Svinaře
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Všeradův kurýr

Malí členové z Dětského centra
Světlušky Církve československé
husitské ve Tmani pilně nacvičovali
krátkou divadelní hru O kněžně
Ludmile. Premiéru představení bu-
dou moci zhlédnout návštěvníci
oslav 750. výročí založení obce
Chodouň 28. srpna od 15 hodin.
Světlušky se moc těší a děkují Cho-
douňským za pozvání.
Hru dále můžete vidět také ve Sboru
Jiřího z Poděbrad ve Tmani - při pří-
ležitosti 95. výročí výstavby a otev-
ření sboru, které si připomeneme v
den státního svátku 28. září. Připo-
jujeme se tak k velkým oslavám na
počest 1100. výročí mučednické
smrti kněžny Ludmily. Odměnou za
nacvičování divadla byla noční
Úplňková bojovka 22. 8. Akce, jíž se
mohly zúčastnit i další děti, se vyda-
řila.   Jana Šmardová KOULOVÁ,

CČSH Tmaň

Nacvičují hru o kněžně Ludmile
TMAŇSKÉ SVĚTLUŠKY SE PŘIPOJUJÍ K OSLAVÁM VÝROČÍ SMRTI SVĚTICE

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 17/2021 (337)

O POUTI. Tradiční Bartolomějská pouť se konala předposlední srpnový víkend ve Všeradicích. Na návsi nechyběly obvyklé atrakce a laskominy, fotbalisté
si v prvním mistráku nové sezony na svém hřišti poradili s mužstvem Hýskova 2:0. Foto NN M. FRÝDL

Podbrdské aktuality
* Komedii Po čem muži touží bude
promítat 27. 8. od 21.00 Zahradní
biják ve staré škole v Osově. Od
19.00 zahraje skupina DVB.     (jok)
* Třetí ročník Všeradické Necky-
ády  pořádají 28. 8. na koupališti ve
Všeradicích místní hasiči. Registra-
ce od 13.00, start ve 14.00. Výtěžek
z akce půjde na podporu těžce
nemocné Emičky Radové.          (lut)
* Kapely Uvidíme, Judas Priest Re-
vival, BrabouX a Randall zahrají na
Skřipelském zavíráku 28. 8. od
16.00 v bývalé tvrzi ve Skřipli.  (tp)
* Prázdninové loučení se koná 5. 9.
od 9.00 v zahradě Sport-relax centra
Hostomice. Celodenní program vy-
vrcholí v 15.00 koncertem Michal
Tučný revival Plzeň, v 17.00 začne
zábava s Václavem Váchou.    (smh)
* K vyproštění nákladního auta byli
11. 8. do Všeradic přivoláni profesi-
onální hasiči z Řevnic a Berouna.
Popelářský vůz nakloněný v příko-
pu vytáhli pomocí 2 automobilo-
vých navijáků zpět na silnici. (hzs)

Fotbalového soustředění v Krušných horách se v polovině srpna zúčast-
nily všechny mládežnické kategorie FK Všeradice. Dvaačtyřicet borců se
pět dnů připravovalo na novou sezonu. Foto ARCHIV

Fotbalisté trénovali v Krušných horách

NA ZKOUŠCE. Tmaňské Světlušky při nacvičování divadelní hry O kněžně
Ludmile. Foto Jana Šmardová KOULOVÁ
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Profesionální realitní služby již 10 let,
makléř nejen pro okolí, prodej nemovitostí,
odhady, zajištění hypotéky, neúčelových
úvěrů, investice - zhodnocení 9 % p. a.
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MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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V minulém čísle Novin z Vižiny jste
se dověděli, jak začal ve Vižině prv-
ní příměstský tábor. Děti se ocitly na

sportovišti a nominovaly se na olym-
piádu do Tokia.  Byl zažehnut olym-
pijský oheň a začalo se soutěžit. Zá-
vodníci byli rozděleni do pěti týmů a
společně plnili různé disciplíny. V
úterý byly v plánu vodní sporty, ke
kterým jsme využili rybník pod le-
sem v Podbrdech.  Týmy závodily na
raftu v jízdě na rychlost. V tento den
nebylo úplně ideální koupací počasí,
přesto spousta otužilců teplotu vody
vyzkoušela a k vidění bylo několik
plaveckých stylů. 
Středa byla ve znamení minigolfu.
Vyrazili jsme proto po svých do Vše-

radic, kde jsme si zahráli a dali si
oběd.  Ve čtvrtek jsme sbírali japon-
ské motýly, skákali, podbíhali lano,
přetahovali se a poměřovali své síly.
Odpoledne si závodníci vyzkoušeli
další olympijské disciplíny. Tréno-
vali tenis pod vedením zkušeného
trenéra, stříleli ze vzduchovky, hráli
ping pong, petanque, badminton a
discgolf. Blížil se konec a poslední
den se šlo do finále. Děti bavily hry
s lany - navlékání korálků a tanky.
Odpoledne se uskutečnily poslední
bodované soutěže a pak už nastalo
vyhlášení výsledků, rozdávání me-

dailí a odměn, uhašení olympijského
ohně, přelet domů a přivítání naší
delegace s rodiči. Slunečné odpoled-
ne nám zpříjemnily vodní hrátky,
sportování s rodiči, promítání fotek a
malé občerstvení. 
Příměstský tábor, který měl zázemí
na hřišti TJ Vižina a velkou podporu
OÚ, sklidil úspěch. Spokojení byli
jak rodiče, tak jejich ratolesti, které
si užily kamarády a posílily tělo i du-
cha. Díky patří vedoucím a bufetu v
Litni, odkud jsme vozili jídlo - všem
moc chutnalo. Tak snad zase za rok.

Jana FIALOVÁ, Vižina

V každém čísle Novin z Vižiny, jež vyjdou do oslav
výročí 750 let naší obce naplánovaných na letošní
září, napíši část z její historie. Kronika, z níž čerpám,
je z roku 1920, kdy se obec politicky osamostatnila a
konaly se první volby do obecního zastupitelstva.

Zuzana HŮLOVÁ, starostka obce

Dne 16. května roku 1937 konalo se v naší obci veřejné
cvičení sboru dobrovolných hasičů naší obce za velké
účasti lidu. Při konané slavnosti byl krásný den. 
Dne 14. září roku 1937 stihl národ Československý vel-
ký smutek. Odešel na věčnost náš první president repub-
liky Československé Tomáš G. Masaryk. Tento první
president osvoboditel byl ctěn a milován od celého náro-
da rep. Československé a nazýván naším tatíčkem. Byl
ctěn a milován nejen svým národem, ale národy celého
světa. Důkaz tohoto byl v den jeho pohřbu, který se ko-
nal 21. září 1937. Soustrastné telegramy z celého světa.
Při pohřbu byli zastoupeni diplomaté všech národů svě-
ta. Každá vláda poslala věnec ohromných rozsahů. Tě-
lesné pozůstatky našeho milého presidenta osvoboditele
byly na katafalku na hradě Pražském vystaveny pod ge-
nerálskou a legionářskou stráží. V den pohřbu byly pozů-
statky našeho milého presidenta na hradě Pražském vy-
staveny a na dělové lafetě v milionovém smutečním prů-

vodu dopraveny na Wilsonovo nádraží, kdež zvláštním
vlakem dopraveny k věčnému odpočinku na lánský hřbi-
tov vedle své milované choti. V den pohřbu sjeli se legi-
onáři z celé vlasti by doprovodili svého tátu na poslední
cestu. Legionářská účast při pohřbu odhadnuta na 20 ti-
síc. Každý, kdo budeš těchto pár řádků o našem milova-
ném presidentu čísti, kdož si nepoznal světové války,
pomni, že on to byl, který organisoval za hranicemi od-
boj proti vládě Habsburků, on to byl, který dobyl svým
důmyslem svobodu našemu národu. Nebýti jeho, nebylo
by svobody, nebylo by demokracie, nebylo by pozem-
kové reformy. 
Rok 1937 vyznamenal se krásnou úrodou zemědělských
plodin. Po dlouhých poradách z minulých let přikročeno
konečně k tomu by v naší obci byla provedena elektri-
zace. 18.10. byla první schůze stran elektrizace naší ob-
ce, kde byl přítomný referent svazu západočeských elek-
tráren. 25.10. svolal starosta obce p. Záhořík schůzi ob-
čanskou, při níž po různých náhledech proveden soupis
těch, kteří elektrizaci sobě přejí. Jelikož není možno ob-
ci by si vypůjčila obnos, který bude třeba na provedení
elektrizace, bylo mezi přítomnými občany ujednáno, že
každý majitel domku, který jest pro elektrizaci, bude ru-
čiti jistou částkou svého majetku by se obec mohla pe-
něz vydlužiti. Z elektrizace naší obce prozatím sešlo. 

Konec olympiády: medaile, uhašení ohně
PRVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR VE VIŽINĚ SKLIDIL O PRÁZDNINÁCH VELKÝ ÚSPĚCH

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 8/2021 (17)

Vižinské aktuality
* Soustředění na Ostrově v Zadní
Třebani čeká koncem prázdnin malé
hasiče z Vižiny. V plánu mají tréno-
vat hasičské dovednosti, užívat si
společně strávené chvíle, výletovat,
sportovat a hrát si. (jaf)
* Vižinský trotlík, netradiční cyk-
listický závod pro čtyřčlenná druž-
stva po okolí Vižiny, se za příznivé-
ho počasí bude konat 4. 9. Prezen-
tace ve 14.00 na hřišti ve Vižině,
start ve 14.30. Zápisné za tým činí
50 Kč, psací potřeby s sebou.     (jaf)
* Na hřišti ve Vižině bude hrát své
zápasy fotbalové B-mužstvo Všera-
dic, účastník IV. třídy okresu Be-
roun. Rozpis mistráků:
29. 8. 14:00 Svatá - Všeradice B 
5. 9. 14:00 Všeradice B - Nižbor B 
11. 9. 13:30 Zdice B - Všeradice B 
19. 9. 13:30 Zdejcina - Všeradice B 
26. 9. 13:30 Všeradice B - Chyňava B 
3. 10. 10:15 Chodouň - Všeradice B 
10. 10. 13:00 Všeradice  - Chrustenice 
17. 10. 12:30 V. Újezd - Všeradice B 
24. 10. 12:30 Všeradice B - Srbsko 
30. 10. 11:00 Libomyšl - Všeradice B 
7. 11. 11:00 Všeradice B - Osov    (jaf)

VODNÍ SPORTY. K rychlostnímu závodu na raftech využili účastníci vižinského příměstského tábora rybník pod
lesem v Podbrdech.       Foto Jana FIALOVÁ

V sobotu 11. září se bude konat slav-
nost k výročí 750 let obce Vižina. Na
jaký se můžete těšit program?
10.00 - zahájení u obecního úřadu
10.30 - položení věnce u pomníku
11.00 - sportovní areál, staropraž-
ská kapela Třehusk
12.00 - krájení dortu
12.30 - oslavná píseň k 750 letům,
Divadlo ze stodoly
13.00 - hasičský sport dětí, ukázka
15.00 - hudební vystoupení Radima
Pánka
16.30 - skupina Project W
19.00 - skupina Uvidíme

U příležitosti výročí obce jsme také
nechali vyrobit turistickou samolep-
ku, která je k zakoupení na obecním
úřadě a v místním obchodě. Příjem-
ně nás překvapil zájem, který o vizit-
ku z různých koutů naší země je.
Každý turista, který k nám pro ni za-
vítal, byl z naší malebné obce a její-
ho okolí okouzlen. Děkuji všem, kte-
ří se na zhotovení vizitky podíleli.
Zuzana HŮLOVÁ, starostka obce 

Obec oslaví výročí 

Legionáři doprovodili svého tátu na poslední cestu

Noviny z VIŽINY
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Věslav Michalik: Byty ani domy lidem
KANDIDÁT KOALICE PIRÁTI A STAROSTOVÉ CHCE DÁT DO POŘÁDKU VEŘEJNÉ FINANCE, NASTARTOVAT
Vzděláním je jaderný fyzik, živil
se jako investiční bankéř, od ro-
ku 2004 starostuje Dolním Bře-
žanům. „Chci dát do pořádku
veřejné finance!“ říká osmapa-
desátiletý Věslav MiChalik,
náměstek hejtmanky Středočes-
kého kraje, kandidát koalice Pi-
ráti a Starostové na ministra
financí.
Proč se starosta malé obce chce
stát ministrem financí?
Ze stejného důvodu, pro který
jsem kandidoval v Dolních Břeža-
nech. Když jsme se přistěhovali,
stavěli jsme dům, děti šly do školy
- a já si všiml zablácených silnic,
toho, že chybí veřejné osvětlení,
že jsme neustále od bahna. Na pa-
louku, kde jsme si postavili dům,
to sice vypadalo příjemně, ale cel-
kově to nebylo žádné super bydle-
ní. Tak jsem začal chodit na zastu-
pitelstva, kibicoval, nakonec se-
stavil kandidátku, šel do voleb a
vyhrál.
Teď mám podobnou ambici: dát
do pořádku rozvrácené finance a
napomoci k tomu, aby se nastarto-
vala druhá transformace ekonomi-
ky této země, kde jsem doma a
jejíž zaostávání mě štve.
Zaostávání? v čem?
V tom, že jsme montovna. Nepod-
porujeme obory s vysokou přida-
nou hodnotou, nejsme tahouny v
technologiích. I naše školství tak
nějak zamrzlo před prahem 21.
století.
Jakou Českou republiku byste te-
dy jako ministr financí chtěl po-
moci budovat?
Technologickou, nebyrokratickou,
svižnou a prosperující. Zemi, která
si našla v globálním světě prostor,
v němž vyniká a má díky tomu
budoucnost.
Řada lidí ale nemá pocit, že je na-
še země na chvostu Evropy…
Třeba se mýlím, ale myslím si, že
už tu panuje konsenzus, že ten
model »montovny« je vyčerpán.
Vidíte to na tom, že najednou ne-
máme dostatek lidí, kteří by v těch
továrnách pracovali, a vozíme sem
agenturní pracovníky. Přitom ta
spousta firem, které něco pro ně-

koho vyrábějí - a dobře vyrábějí -
je  velmi cenná základna k trans-
formaci ekonomiky. Potřebujeme
odstranit levnou práci za pomoci
robotizace či automatizace. A sle-
dovat světové trendy.
Jaké trendy máte na mysli?
Jednoznačně jsou to nové techno-
logie, genetika, biotechnologie,
biomedicína, digitalizace, 3D tisk.
Koneckonců fakt, že jsme jako ci-
vilizace byli schopni během roku
vyrobit vakcínu na covid-19, je
potvrzením tohoto technologické-
ho trendu. Právě do těchto oborů
musejí jít významné investice, aby
nám svět neutekl. Je třeba, aby stát
podnítil soukromé investice, pro-
tože ty se chovají efektivně. Musí-
me jim pomáhat například s co
nejrychlejším vybudováním 5G sí-
tě pro co největší počet obyvatel.
A samozřejmě »zelená« ekonomi-
ka. Ať si o tom myslíme cokoliv,
musíme jít elektromobilitě naproti
- pokud nechceme přijít o náš
autoland nebo pokud nechceme,

aby skončil jako svého času No-
kia, která nechytila vítr změn. My-
slíme si, že by se do pěti let měla
vybudovat infrastruktura pro řádo-
vě milion elektroaut.
To je ta druhá transformace české
ekonomiky, o které mluvíte?
Ano, to je právě onen přesun od
ekonomiky levné práce k ekono-
mice s vyšší přidanou hodnotou.
Už dlouho se o tom mluví, ale po-
dle mě právě teď přichází ten pra-
vý okamžik. V souvislosti s covi-
dem dochází k pročištění trhu a
zároveň se zvýraznila potřeba ma-
sivních investic - ty přispějí k to-
mu, abychom se z dluhů nejen
dostali, ale také na nich vyrostli. 
Tato transformace české ekonomi-
ky je stejně důležitá, jako ona prv-
ní, kterou byl přechod k tržní eko-
nomice po roce 1989. A  ty inves-
tice nemohou být v řádu »drob-
ných« - máme plán, kterému říká-
me Bilion korun pro republiku.
Bilion korun - je to reálné? Kde
je chcete vzít?

Je to plán na pět let. V té době při-
jde z té částky zhruba 460 miliard
z Evropské unie. Druhou půlku by
měly pokrýt soukromé investice,
které chceme podnítit, a finanční
nástroje prostřednictvím Národní
rozvojové banky. A ty peníze by
nešly na prostou spotřebu, ale prá-
vě na tolik potřebné investice: na
robotizaci, digitalizaci - 5G sítě,
na elektromobilitu, do školství a
na stavbu bytů.
Příští vláda by měla ve spolupráci
se soukromým sektorem nastarto-
vat výstavbu minimálně sto tisíc
bytů. To je jediné řešení, jak mů-
žeme dát i mladým lidem naději
na vlastní bydlení. Vláda by měla
vyslat signál trhu, že to chce. Část
bytů by měl postavit veřejný sek-
tor, zejména obce a města s pomo-
cí státní intervence.
Jak to může vůbec ovlivnit stát?
Stát obcím může pomoci tím, že
jim zajistí financování. Ne nutně
dotace, ale třeba návratné financo-
vání. (Dokončení na straně 9)

Věslav Michalik s místopředsedou České pirátské strany Mikulášem Ferjenčíkem. Foto ARcHIv

Z

Při rozdávání česneku během předvolební kampaně...               Foto ARcHIv ... a na besedě v klubu JazzDock. Foto Anna ŠolcovÁ
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rozhodně nikdo zdaňovat nebude!
DRUHOU TRANSFORMACI EKONOMIKY A NABÍZÍ AMBICIÓZNÍ PLÁN - BILION KORUN PRO REPUBLIKU
Já jsem přítelem toho, abychom
stále více nahrazovali národní do-
tace vratnými dlouhodobými půjč-
kami. Pak si příjemce musí roz-
myslet, zda mu vychází cashflow,
zda to uživí z nájemného. Veřejný
sektor si může dovolit mnohem
delší návratnost a zároveň nižší
výnos než sektor soukromý.
Jak ale jde dohromady s informa-
cemi, že budete rapidně zvyšovat
daně z bytů?
Ano, ale to je blbost. Nedívejte se
na nápady, dívejte se na skutečný
program. Rozhodně nemáme v
programu vyšší zdanění ani první-
ho, druhého, ani žádného dalšího
bytu, ani zdanění rodinných domů,
ve kterých lidé bydlí.  Nikdo nebu-
de zdaňovat lidem byty nebo
domy. Všichni si uvědomujeme,
že v republice je spousta lidí s vla-
stním bydlením, kteří ho získali
historicky a jsou v nízkopříjmové
kategorii. Pokud mluvíme o vyš-
ším zdanění, tak komerčních ne-
movitostí, což je v zásadě třeba
výrobní logistický areál.
A co zvyšování jiných daní?
My vidíme smysl spíš v hledání
rezerv, jak daně vybírat lépe. A na
trhu práce vidím hned tři skupiny
lidí, kteří na něm nejsou, ale mohli
by být, a tím přispívat daněmi a
odvody. To jsou lidé v exekucích,
kterým se nevyplatí být na legál-
ním trhu práce, pak ženy pečující
o děti, kterým souběh s mateřskou
nepřináší nic zajímavého, a třetí
jsou senioři, kteří již pobírají dů-
chod. Ti z nich, kteří by rádi pra-
covali, jsou teď zatíženi takovou
formou zdanění, že na trhu práce
raději nejsou. Kdybychom využili
potenciál z těchto skupin, je to dal-
ších 50 miliard korun na daních a
příspěvcích na sociální pojištění.
Pokud mluvíme o zvyšování daní,
pak jsou to třeba daně ekologické.
Jaké konkrétně?
Když se bavíme o ekologických
daních, jsou už tady ve formě ně-
jakého poplatku. Nejmenuje se to
sice daň, ale stejně ji platíme. Po-
měrně nízko jsou nastavené daně z
těžby nerostných surovin, které
výrazně zatěžují životní prostředí
a krajinu. Další je otázka, jak se
zachovat k likvidaci plastů a plas-
tových výrobků, protože ta situace
je velmi nevyvážená. Když je to
obal, tak ho dnes už nějak zdaněný
nebo zpoplatněný máme, když je
to obecný výrobek, tak nikoliv.
Mluvíme teď ale o investicích,
tedy výdajích, a vy zároveň hovo-
říte o snižování schodků rozpo-
čtu. Jak to jde dohromady?
Jde to dohromady. Jako první ná-
stroj vidíme kroky k oživení eko-
nomiky - to jsou ony investice Bi-
lion korun pro republiku.
Máme tři balíčky. První jsou úspo-
ry zbytečných výdajů, nebo zavá-
dění opatření, která úsporu přine-
sou: rušení dotací velkým firmám,
jednotné inkasní místo. Například
Estonsko tvrdí, že digitalizací us-
pořili dvě procenta HDP. To je u
nás sto miliard. Neočekávám, že

tohle nastane ze dne na den, ale
souborem různých drobných opat-
ření by se během čtyř let oněch 50
miliard mohlo nastřádat.
V druhém balíku je například ru-
šení daňových výjimek - asi 120
miliard u právnických osob. 
Třetí balík je už zmíněný trh práce
- když vrátíme z šedé ekonomiky
lidi v exekucích, snížíme odvody
penzistům, aby se vyplatilo praco-
vat těm, kteří ještě chtějí a umož-
níme pracovat lidem i na rodičov-
ské, tak je to dohromady řádově
300 tisíc lidí a asi o 50 miliard ko-
run dodatečných příjmů.
O úsporách státu se také mluví
pořád, ale málokdo ušetřil…
Já říkám: pojďme zastropovat na
určitou dobu příjmy ministerstev.
Ale nechme to na nich - neměli
bychom říkat Snižte mzdy! nebo

Snižte počet lidí! Ať si samo roz-
hodne to konkrétní ministerstvo.
Státní aparát za posledních pět let
strašně nabobtnal. A ministerstva
ty rezervy najdou. Jen je teď nic
nenutí to udělat.
Kdy by tedy mohl stát začít hospo-
dařit vyrovnaně?
Hodně to závisí na tom, jak se nám
podaří implementovat investiční
balíček, jakého růstu ekonomiky
budeme schopni dosáhnout. Počí-
táme s tím, že z investičního balíč-
ku bychom mohli dostat řádově
sto miliard korun navíc, to odpoví-
dá řádově pětiprocentnímu růstu.
Stačí pár let silného růstu a může-
me být na číslech blízkých nule. A
v roce 2026 nebo 2027 bychom
mohli hospodařit s vyrovnaným
rozpočtem.
Co je tedy vposledku ambicí

Věslava Michalika jako ministra
financí?
Celková změna sestavování stát-
ních rozpočtů - od stomiliardo-
vých dluhů až k deficitům, které
postupně směřují k nule. To zna-
mená naučit stát hospodařit bez
dluhů. A dovést hospodaření státu
do stavu, v jakém je třeba Němec-
ko. Státní rozpočet reaguje na eko-
nomický cyklus: když ekonomika
zpomaluje a je potřeba si půjčovat,
tak si stát půjčuje a utrácí, aby
podpořil obyvatele a podnikatele.
A když se hospodářství daří, tak
šetří a ukládá si na horší časy.
Pustili byste se do tolik odkládané
penzijní reformy?
S důchodovou reformou počítáme,
měla by vycházet ze závěrů komi-
se Danuše Nerudové. Základem
by měl být státní či veřejnoprávní
fond pro připojištění. V České re-
publice po různých peripetiích
otevírání a rušení dalšího pilíře pa-
nuje mezi lidmi poměrně velká ne-
důvěra spořit si v něčem, co by ne-
garantoval stát.
Vaším tématem je i přijetí eura…
Během příštích čtyř let rozhodně
euro přijmout nestihneme. Pro
podnikatele a ekonomiku je pod-
statné to, pokud vstoupíme do sys-
tému ERM 2. Znamená to totiž
velmi výrazné snížení nákladů na
obsluhu státního dluhu a také vý-
razné snížení nákladů pro firmy na
kurzové zajištění. A jestli pak při-
jme Česko euro dříve nebo pozdě-
ji, nebo zůstane jen v systému
ERM 2, ekonomicky tak význam-
né není. To je pak už politické roz-
hodnutí. Za mě osobně: čím dříve,
tím lépe. 
Ne že by v Česku panovalo z eura
nadšení…
Ruku na srdce: všichni chápeme,
že euro jako takové není ekono-
mický, ale politický projekt. Právě
v tom, co teď prožíváme, i po Vr-
běticích a po obnažení hrátek vůči
České republice v geopolitickém
prostoru, si myslím, že přijetí eura
znamená i mnohem silnější vazbu
na Evropskou unii. To samozřejmě
neplatí pro ty, kteří by si přáli pat-
řit do úplně jiné sféry vlivu.

Věslav MICHALIK
- narodil se 1. března 1963 v Čes-
kém Těšíně
- vystudoval českotěšínské gymná-
zium, Fakultu jadernou a fyzikálně
inženýrskou ČVUT v Praze, ekono-
mické vzdělání si doplnil na Ro-
chester Institute of Technology
- pracoval jako vědecký pracovník
Akademie věd ČR, je autorem desí-
tek publikací v mezinárodních vě-
deckých časopisech
- po odchodu z akademické sféry
působil ve finančních institucích -
nejdřív jako bankovní analytik, poz-
ději jako výkonný ředitel a člen
představenstva německé banky
- ženatý, otec dvou dospělých dětí
- žije v Dolních Břežanech, kde je
od roku 2004 starostou
- od roku 2012 zastupitel a od roku
2020 náměstek hejtmanky Středo-
českého kraje (Zdroj: wikipedie)

BUDOUCÍ MINISTR? „Chtěl bych naučit stát hospodařit bez dluhů,“ říká
kandidát PirStan na ministra financí. Foto ARCHIV
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SWAH s.r.o.
ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

HLEDÁME

 605 239 585
Další informace:

www.swah.cz/kariera

NÁSTROJAŘ

SOUSTRUŽNÍK

ELEKTROINŽENÝR
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE

PROGRAMOVÁNÍ
A OBSLUHA CNC FRÉZOVACÍHO

OBRÁBĚCÍHO CENTRA

Nástup ihned, nebo po domluvě.
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Od 18. 7. do 7. 8. se uskutečnil v krásné přírodě CHKO
Křivoklátsko, konkrétně v údolí potoka Javornice, letní
dětský tábor druhého běhu táborového klubu Zálesák Li-
teň. Letošní tábor se odbýval bez jakýchkoliv problémů
a všichni si ho užili. Snažili jsme se nic nepodcenit,
všechna potřebná opatření jsme měli zajištěna, a to i ve
spolupráci s krajskou a okresní hygienickou stanicí.
Kontrola žádná nedorazila. Nikomu včetně těch nejmen-
ších se nechtělo ani po třech týdnech domů, což nám,
vedoucím, udělalo velkou radost. 
Letošní celotáborovou hru připravila Lucie Adámková
na téma Harry Potter. Děti hrály famfrpál, míchaly lek-
tvary, hledaly viteály a musely zničit lorda Voldemorta.
Dobro v čele s Harry Potterem opět zvítězilo. Hry byly
zasazeny do příběhu, který dětem přibližovali vedoucí
krátkými divadly plnými kouzel a nechyběly ani dech-
beroucí efekty a kouzelnické souboje. Divadla pro děti v
rámci celotáborové hry jsou již na našem táboře každo-

ročním pravidlem a dětem se moc líbí. Bohužel se letos
nemohl konat tradiční návštěvní den. Mimojiné i proto
jsme poprvé zavedli FB profil LDT Zálesák Liteň - 2.
běh, kam jsme pravidelně podávali zprávy a fotky rodi-
čům, což mnozí z nich kvitovali velice kladně.
Žádné potíže s Covidem-19 ani ničím jiným jsme na-
štěstí řešit nemuseli. Pobyt v lese nám trochu kompliko-
valo počasí, vinou kterého jsme se mnohdy brodili bah-
nem, ale i s tím jsme si poradili a nenechali si zkazit ná-
ladu. Veliký dík patří všem rodičům za důvěru nám vlo-
ženou a hlavně všem vedoucím a veškerému personálu
za jejich vynaložené úsilí, které vedlo k úspěšnému
zvládnutí tábora. Vedoucí vše dělali z vlastní dobroty a
v rámci svých dovolených, což stojí za velké uznání.
Současní i ti bývalí vedoucí a táboroví pracovníci si při-
pomenou 18. 9. celou naši dlouholetou činnost v Javor-
nickém údolí - oslavíme 50. výročí tábornické činnosti.

Štěpánka DoubkovÁ, Letní tábor Zálesák

Hasiči se rozloučí
s létem, podvanácté
V sobotu 4. září se v areálu zámku
Liteň uskuteční tradiční, již dvanác-
té Loučení s létem 2021.
Od 14 hodin bude areál otevřen pro
příjezd techniky a hostů. Hasičská i
jiná speciální technika, ať už novo-
dobá či historická, je vítána - bude-
me rádi, když se případní zájemci
přijedou pochlubit...
Návštěvníky čeká bohatý odpolední
a večerní program:
14.00 - střelba z luku a vzduchovky,
hudba
16.00 - vyproštění osoby z automo-
bilu, hašení hořícího vozu
17.00 -  živá hudba, kapela Pády
17.45 - duhové bubliny a jiné klau-
niády Václava Strassera
18.15 - hod sudem
19.00 - vystoupení mažoretek Do-
mečku Hořovice
19.00 - freestyle motokros Jakub
Suk, skoky, triky... 
20.30 - ukázka hašení oleje
Pro děti bude připraven také skáka-
cí hrad a soutěž o ceny. 

Jiří HrÁcH, velitel SDH Liteň

Festival vyvrcholí
koncertem v parku
V areálu liteňského zámku se 28.
srpna odehraje mimořádné open air
představení Rusalka v parku. Spek-
táklem s elitními operními pěvci vy-
vrcholí 10. ročník Festivalu Jarmily
Novotné! 
Koncertní provedení nejznámějších
árií opery Rusalka se uskuteční u
příležitosti oslav 10. výročí založení
neziskové organizace Zámek Liteň
a Festivalu Jarmily Novotné, ale
připomene rovněž 120. výročí prv-
ního uvedení tohoto slavného díla.
Na rozměrné scéně vystoupí ti nej-
žádanější ve svém oboru – sólisté
Kateřina Kněžíková, Richard Sa-
mek, Jan Martiník, Jana Kurucová,
Symfonický orchestr Českého roz-
hlasu. (Dokončení na straně 12)  (bad)

Dobro s Harry Potterem zvítězilo
Z LETNÍHO TÁBORA ZÁLESÁK SE NECHTĚLO DOMŮ ANI TĚM NEJMENŠÍM

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    9/2021 (123)                

U OHNĚ. Liteňští zálesáci u táborového ohně. Foto Jiří HRÁCH

Blíží se září a ve všech školách už je
čilý ruch, stejně tak v liteňské ZŠ
Františka Josefa Řezáče. Letos ale
zahájíme školní rok úplně jinak než
jindy - ve dvou budovách. 
Část žáků prvního stupně se totiž
přesune do nově zrekonstruované
budovy bývalého učiliště. Dokončo-
vací práce ve druhé polovině srpna
finišovaly – na svém místě už byly
nové lavice, v šatnách skříňky a část
nábytku v družinách. Instalovány
byly tabule a nyní čekáme, až bude
dovezen také nábytek do tříd. Po
skončení generálního úklidu se uči-
telky pustily do »zabydlování« a vý-
zdoby nových prostor, aby se tu od
prvních dní nového školního roku

všem líbilo a cítili se tady dobře.
Ani naše hlavní budova nezůstala
beze změn. Po mnoha letech, kdy
byla naplněná až »po strop«, se nám
prostory uvolnily a můžeme si do-
volit »luxusnější« prostředí pro žá-
ky i zaměstnance školy. Tak jako
každý rok i letos tu o prázdninách
školník dělal drobné i větší opravy
nábytku, malby, sociálních zařízení,
lavic, osvětlení i dlažby na chod-
bách. Teď už je v plném proudu zá-
věrečný úklid, aby byla škola kom-
pletně připravena na návrat žáků i
zaměstnanců.
Na snímku uklízečka Jana Klimtová
v nové budově školy. Text a foto

Ema MALÁ, ZŠ Liteň

LiteňskéOKÉNKO

Příravy finišují, ZŠ zahájí nový školní rok ve dvou budovách
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Nepřívěč - malá vesnička u Sobotky
v okrese Jičín s evidencí třiceti
domů a sportovním areálem byla již
počtvrté na začátku srpna naší oblí-
benou destinací při týdenním fotba-
lovém soustředění dětí FK Liteň. 

Z hřiště jsme měli krásný rozhled do
krajiny s dominantou barokního
zámku Humprecht připomínající při
troše fantazie raketu. Jako rakety ně-
kteří kluci svištěli při dvoufázových
trénincích a pokud někteří sportov-

ního vyžití neměli dost, tak ve vol-
ném programu jim nebyl cizí ani no-
hejbal, pinčes, fotbalgolf... Zpestře-
ním našeho snažení byly fotbalové
zápasy se slečnami z Klecan hrající-
mi v juniorkách II. ligu. Pohodový
týden rychle utekl a teď již myslíme
na novou podzimní sezonu, kde bu-
deme mít zastoupení v kategoriích
mladší a starší přípravka, mladší
žáci a premiérově i starší žáci.
Tréninky se již nyní konají v pondě-
lí a ve středu od 18 hodin. Pokud by
se chtěl nějaký dětský sportovec se
zájmem o fotbal k nám připojit, mů-
že přijít mezi nás...
Na 28. září plánujeme oslavy 100
výročí fotbalu v Litni, kdy se odehr-
jí mládežnické turnaje, zápas mužů a
dojde i na generační setkání hráčů,
kteří oblékali červenobílý dres liteň-
ského klubu. Text a foto

Miloslav KLIMENT, FK Liteň

Již potřetí se děti, které navštěvují
kroužek keramiky v Litni, zúčastnily
výtvarné soutěže v Lidicích. Letos
se konal již 49. ročník, téma bylo
Robot a umělá inteligence. Vybráno
bylo proto, že právě před 100 lety
poprvé použil slovo robot český spi-
sovatel Karel Čapek ve hře R.U.R.

Při hledání výrazu, jakým nazvat
umělé dělníky, požádal o radu svého
bratra Josefa Čapka. „Tak jim řekni
Roboti,“ zamumlal Josef Čapek. A
tak ze slovanského slova pro nuce-
nou práci – robota – vzniklo slovo,
které zná celý svět. 
Odborná porota ocenila 945 exponá-
tů a udělila 953 ocenění, včetně 156

medailí. Výběr zřejmě nebyl jedno-
duchý, protože do soutěže bylo za-
sláno 11 213 prací ze 72 zemí. Mladí
keramici letos pracovali za ztížených
»covidových« podmínek. Přesto dí-
ky individuálnímu přístupu vedoucí
Jany Krtkové obdrželi dvě nádherné
medaile. První získala v kategorii
jednotlivců Lucka Knoblochová ze

6. třídy, druhá byla za kolekci vý-
tvarných objektů. Do kolekce patří
práce Kryštůfka Alferyho, Amálky
Vrbové, Františka Mourečka, Anič-
ky Pivoňkové, Káji Ksandrové a Ti-
moleóna Větrovského. Práce jsou vy-
staveny v Lidické galerii, ceny bu-
dou předány 9. 9. Vítězům gratuluje-
me!       Dagmar KArLOVÁ, Liteň

Festival vyvrcholí...
(Dokončení ze strany 11)
V jeho čele stane dirigent Robert
Jindra. Vedle kvalitního hudebního
přednesu návštěvníky určitě potěší
multimediální produkce bratrů Ca-
banů v podobě velkoplošných pro-
jekcí, s tanečním doprovodem. Vs-
tupenky lze koupit prostřednictvím
sítě Ticketportal nebo na www.za-
mekliten.cz.  Barbora DuŠKOVÁ,

zámek Liteň

Liteňské aktuality
* Bioodpad, čili zbytky ovoce a ze-
leniny, listí, trávu nebo jinou zeleň
ze zahrady a další dobře komposto-
vatelný odpad, můžete vozit 27. -
29. 8. v Leči před klubovnu, 3. -  5.
9. v Litni před kostel.                (mar)
* Kino v Litni bude slavnostně zno-
vuotevřeno 17. 9. Dětské představe-
ní začne v 16.00, večerní v 19.00, od
18.00 se budou konat prohlídky. Tě-
šit se můžete na pohoštění a uvítací
drink.                    Filip KAŠTÁNEK
* Slavnostní otevření nové budovy
ZŠ Liteň se koná 19. září. Prohlídky
začínají v 9, 10 a 11.00, od 13.00
bude sehrán mistrák basketbalistek
Berouna U15 proti České Lípě. Při-
praveno bude občerstvení.          (fik)
* Nábor mladých fotbalistů ročníků
2008 - 2015 pořádá každé pondělí a
středu na svém hřišti FK Liteň.
Kontakt: fkliten@gmail.com, 777
676 121.  Monika KLIMENTOVÁ
* Sbírka na opravu výklenkové
kaple sv. Jana Nepomuckého v areá-
lu liteňského hřbitova stále pokraču-
je. Přispívat můžete na účet č.:
296542174/0300. (sml)

Podzimní mistráky
žáků FK Liteň

Žáci:
28. 8. 10.15 Zlonice - Liteň 
4. 9.    10.15 Liteň - Zákolany
11. 9.  10.15 Zvoleněves - Liteň
18. 9.  10.15 Liteň - Žižice
26. 9.  10.15 Pozdeň - Liteň
2. 10.  10.15 Liteň - Zlonice
9. 10.  10.15 Zákolany - Liteň
16. 10. 10.15 Liteň - Zvoleněves 
23. 10. 10.15 Žižice - Liteň    
30. 10. 10.15 Liteň - Pozdeň  

Mladší žáci:
3. 9. 17.30 Neumětely - Liteň
10. 9. 17.30 Liteň - Králův Dvůr B
24. 9. 17.30 Liteň - Chodouň
1. 10.  17.00 Liteň - Tetín
8. 10. 17.00 Chlumec - Liteň
15. 10. 16.30 Liteň - Všeradice
22. 10. 16.30 Tetín - Liteň

Keramici získali v Lidicích dvě medaile
TÉMATEM MEZINÁRODNÍ DĚTSKÉ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE BYL ROBOT A UMĚLÁ INTELIGENCE

Dílo Lucie Knoblochové získalo na
mezinárodní výtvarné soutěži v Li-
dicích medaili.            Foto ArcHIV

Letošní Závod záchranných psů organizovali 8. srpna v Jincích psovodi
Sboru dobrovolných hasičů (SDH) Horní Bříza a SDH Liteň. Pro účastní-
ky připravili velmi kvalitní, pohodový závod a patří jim za to velký dík.
Stejně jako všem dalším pomocníkům. Vyhodnocení a vyhlášení výsledků
se uskutečnilo v Litni s místními hasiči. Nejlepších výsledků v plošném i
sutinovém vyhledávání dosáhla Veronika Čejková z SDH Horní Bříza. 

Text a foto Jiří HrácH, SDH Liteň

Hasiči zorganizovali závod záchranných psů

Malí liteňští fotbalisté svištěli při trénincích jako rakety
ZPESTŘENÍM LETNÍHO SOUSTŘEDĚNÍ V ČESKÉM RÁJI BYLY ZÁPASY SE SLEČNAMI Z KLECAN
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Hlídejte si účty, útoků na ně přibývá!
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Podle Fialy se praktiky útočníků mo-
hou lišit: „Někdy cílí na údaje k pla-
tební kartě, jindy na přihlašovací
údaje do internetového bankovnic-
tví. Objevují se i případy, kdy útoč-
ník svou oběť přesvědčí, aby ze své-
ho účtu vybrala hotovost a vložila ji
vkladomatem na bitcoiny.“
Jako velmi efektivní se podle poli-
cistů u útoků na vlastníky bankov-

ních účtů, kteří jsou v posledních
měsících častým terčem podvodní-
ků, ukazují preventivní opatření. Při-
pravení a informovaní lidé dokáží
včas odhalit podvodný telefonát,
sms zprávu či e-mail. Policie ČR
proto s Českou bankovní asociací a
společností ESET připravila osvěto-
vou Kyberkampaň. Kromě infor-
mačních materiálů i varujících video-
spotů je její součástí interaktivní tré-
ninkový Kybertest, s jehož pomocí
si každý může vyzkoušet, zda do-

káže odhalit podezřelé prvky pouka-
zující na podvodnou komunikaci. Na
test odkáží zájemce i všechny infor-
mační materiály kampaně prostřed-
nictvím QR kódu. „Novinkou jsou
papírová prostírání, která budou po-
licejní preventisté v regionech distri-
buovat do restaurací, kaváren...,“
uvedla vedoucí oddělení prevence
Policejního prezidia ČR Zuzana Pi-
drmanová. „I papírové prostírání na-
bídne prostřednictvím QR kódu pro-
pojení na Kybertest. Návštěvník st-

ravovacího zařízení se tak při čekání
na jídlo či nápoj bude moci informo-
vat o aktuálních metodách podvod-
níků,“ dodala.        Miloslav FRÝDL

Dvacet dětí z tábora...
(Dokončení ze strany 1)
Celkem bylo s nevolností hospitali-
zováno více jak dvacet dětí, událost
na místě vyšetřovali kriminalisté i
specialisté z hygienické stanice. Po-
dle policistů jídlo na tábor dodala
cateringová firma. „Byly zajištěny
vzorky a odeslány na odborné zkou-
mání,“ sdělila mluvčí středočeské
policie Michaela Nováková.
Z hygienických šetření zveřejně-
ných 12. 8. vyplývá, že příčinou za-
žívacích potíží táborníků byla zřej-
mě večeře. „Výsledky předběžného
šetření ukazují na to, že příčinou po-
tíží, jež se projevovaly nevolností,
zvracením a křečemi, bylo jídlo. Dle
časové souslednosti od podání do
prvních příznaků nejspíš večeře,“
uvedla pro i.dnes mluvčí krajských
hygieniků Dana Šalamunová.
Žádné z třiadvaceti ošetřovaných
dětí nemělo podle ní závažnější zd-
ravotní problémy, postupně se proto
vrátily zpět do tábora, který mohl
dál pokračovat. „Provozovatel byl
poučen o dodržování hygienických
pravidel a postupu v případě dalších
obtíží,“ dodala Šalamunová.     (mif)

»Ztracená« seniorka
nemohla najít klíče
Černošice - Pomozte! Kamarádka
mi nezvedá telefony, sousedé ji už
několik dnů neviděli, bojím se, zda
se jí něco nestalo. S touto naléhavou
prosbou kontaktovala žena z Černo-
šic místní strážníky 30. 7. ráno.
„Hlídka v místě bydliště pohřešova-
né seniorky bouchala na dveře, ale
nikdo nereagoval,“ uvedl ředitel
Městské policie Černošice Otmar
Klimsza. „Po delší době spatřili v
okně siluetu osoby, s níž navázali
kontakt. Šlo o pohřešovanou, která
uvedla, že nemůže najít klíče od do-
mu a má i vybitý mobil,“ dodal.
Strážníci se oknem v přízemí dosta-
li do domu a pomohli zmatené paní
klíče najít. „Cítila se v pořádku, lé-
kařské vyšetření odmítla. Vyrozu-
měli jsme Policii ČR, jež po senior-
ce vyhlásila pátrání, že se nám ji po-
dařilo najít,“ uzavřel ředitel.     (mif)

Před rokem zástupci města Řevnice odmítli vyhlásit re-
ferendum požadované občany Řevnic, místo toho vyhlá-
sili svoje »městské« referendum. Soud jednání města uz-
nal jako nezákonné a otázku městského referenda ozna-
čil za zmatečnou. Město proti tomu podalo kasační stíž-
nost. Přesto, že se i tak většina hlasujících vyslovila proti
zástavbě v Eurovii, město tento názor nerespektuje.
Mezitím se zastupitelstvo na návrh J. Chrousta usneslo,
že regulativ územního plánu (ÚP) pro areál Eurovie bu-
de odpovídat stávající regulaci, aby mohl být přijat nový
ÚP a po ukončení soudních jednání bude případně upra-
ven. Toto usnesení pověřený zastupitel Smrčka nedodr-
žel - oproti současnému regulativu do ÚP prosadil mož-

nost výstavby služebních bytů, komerčních ploch a vy-
pustil povinnost výsadby 15 m pásu stromů a zeleně k
odclonění vedlejší zástavby. V případě druhé otázky
referenda - zeleného pásu na Vrážce - byl výsledek pro
město závazný: v ÚP měla být vyznačena oblast krajin-
né zeleně. To pověřený zastupitel Smrčka nesplnil a do
ÚP nechal pouze doplnit text, že nad zástavbou bude ze-
lený pás, který však není nijak trvale ukotven.
Během příštích dnů má soud rozhodnout o konání refe-
renda současně s parlamentními volbami a tak doufáme,
že bude šance prosadit vůli občanů i přes nezákonné kro-
ky některých zástupců města. Martin SUDEK, 

člen přípravného výboru referenda, Řevnice

Dětská lidová muzika Notičky tráví
konec prázdnin na soustředění v Pa-
sekách nad Jizerou. „Máme se tu sk-
věle!“ vzkazují děti z Krkonoš.
Náplní soustředění je »pilovat« ko-
ledy a pásma na vystoupení. Vzhle-
dem k celoroční obtížné přípravě
kvůli covidu se na sebe členové sou-
boru moc těšili a užívají si společné

chvíle. Kromě hraní a zpívání mají
děti čas i na dovádění na hřišti, spor-
tovní olympiádu, chození do lesa,
stavění bunkrů či oblíbené soutěže.
Možnost číst deníček, kde Jan Flemr
denně sepisuje postřehy, nabízí sou-
bor na stránkách www.noticky.cz.
Domů se Notičky vracejí 28. srpna.
Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

Bude konečně v Řevnicích referendum?

ŠKOLA V REKONSTRUKCI. O letních prázdninách se v zadnotřebaňské
málotřídce stěhovalo, vyklízelo, bouralo, aby se mohla naplno rozjet pláno-
vaná rekonstrukce. Děti se tak mohou těšit na nové sociální zařízení a prv-
ňáčci na zbrusu novou učebnu.                        Foto Kateřina MatějčKová

Z našeho kraje 
* Farmářské trhy v Centru Vráž
Černošice se uskuteční 28. 8. od 8
do 12.00. Tentýž den ve stejném ča-
se se konají farmářské trhy také u
nádraží v Mokropsech (ilč)
* Druhé Tetínské farmářské trhy s
oslavou dožínek budou v Kolední-
ku u Tetína otevřené 28. 8. od 9 do
15.00. Připraven bude dětský pro-
gram, živá hudba a tombola. (zbr)
* Dětský den a Potlach se na osadě
Strong Boys v Letech konají 28. 8.
Sportovního odpoledne plného her a
soutěží se může zúčastnit každý. Zá-
pis na osadním hřišti od 10 do 11.00,
závody odstartují ve 14.00. Potlach
začne ve 21.00 vzpomínkou na ka-
marády u pomníčku, pokračovat bu-
de zpěvem u ohně. (sol)
* Skladby kapely Queen zahraje 28.
srpna od 18.00 na farní zahradě v
Mníšku pod Brdy smyčcový kvartet
Yolo. Po koncertu věnovanému 50.
výročí vzniku skupiny bude promít-
nut film Bohemian Rhapsody.    (lik)
* Desátou Karlštejnskou můří noc
pořádá Správa CHKO Český kras
28. 8. Sraz účastníků v Karlštejně u
pošty ve 20.30.        Petr HEŘMAN
* Vinařské slavnosti můžete navští-
vit celou sobotu 28. 8. v areálu kři-
žovnického zámku v Dobřichovi-
cích. Vstupné 80 Kč. (ak)
* Dětskou fotbalovou diskotéku s
DJ Oldou Burdou pořádají 3. 9. od
16.00 na »umělce« u hřiště FK Lety
místní fotbalisté. Připraveno bude i
malování na obličej, rodeo elektric-
ký míč, simulátor kopu a občerstve-
ní.               Markéta HUPLÍKOVÁ
* Farmářské trhy se konají 4. září
od 8 do 12.00 u řeky  pod zámkem v
Dobřichovicích.         (ak)
* Plavba po Berounce začne 4. 9. ve
14.00 registrací na louce u karlštejn-
ského jezu. Po defilé v 15.00 se pla-
vidla v 15.30 vydají po řece směr jez
v Hlásné Třebani. V cca 17.30 bude
odstartován závod od přívozu k
lávce, v 19.00 začne u dolního jezu
suchozemské veselí.                    (zht)
* Soutěž o návrh loga nové základ-
ní školy, která ponese jméno zakla-
datele organizace Junák A. B. Svoj-
síka, vyhlásily Lety. Návrhy můžete
zasílat do 30. 9. na marketa.hupliko-
va@obeclety.cz. (mah)
* K otevření osobního auta s ma-
lým dítětem uvnitř vyjeli 15. 8. do-
poledne na parkoviště u Penny mar-
ketu v Řevnicích místní profesionál-
ní hasiči. Vůz odemkli přes pootev-
řené okénko a dítě v pořádku předa-
li jeho otci. (hzs)
* Peněženka s doklady byla 18. 8.
nalezena v Řevnicích. Majitelku se
místním strážníkům podařilo dohle-
dat a »portmonku« jí předat.      (jaj)
* Strom z koryta Svinařského poto-
ka, který padl přes cestu, plot a za-
hradu domu v Zadní Třebani, 12. 8.
ráno rozřezali a odklidili řevničtí
profesionální hasiči. (hzs)
* Katalyzátory z vozů Škoda Fabia
a Lancia Kappa zaparkovaných na
uzamčeném pozemku v černošické
Husově ulici odřezal a ukradl v noci
ze 16. na 17. 8. neznámý zloděj.
Škoda přesahuje 20 000 Kč.     (mir)

„Máme se skvěle!« vzkazují Notičky z Krkonoš

VETERÁNI U ŘEKY. Několik desítek historických aut bylo 14. srpna k vidě-
ní v Dobřichovicích u Berounky na výstavě nazvané Veteráni pod zámkem.
Návštěvníci mohli obdivovat vozy staré sto let i exempláře z období socia-
lismu. Foto NN M. FRÝDL
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Helena se bála o život, ale - pomáhala!
POSTŘEHY NĚMECKÉ SPOLUPRACOVNICE NN MAGDALENY STŘÍBRNÉ - 27)
Helena Vovsová
je neuvěřitelně vi-
tální paní, která
ve svých 95 le-
tech přijímá návš-
těvy a mluví s ni-
mi i o dávné mi-
nulosti. Měla jsem
to štěstí zúčastnit

se jednoho jejího rozhovoru s novi-
náři. Od svých patnácti do devate-
nácti let pracovala na pozemku, kte-
rý patřil k zámku v Panenských Bře-
žanech, jako pomocnice zahradníka.
Bylo to v době, kdy zámek vlastnil
zastupující říšský protektor Rein-
hard Heydrich. Dnes zbyla sama z
veškerého personálu, který pracoval
pro domácnost Heydrichových, na
světě už není nikdo, koho by bylo
možné se zeptat na to, jací vlastně
byli tihle lidé, tahle rodina, která
skončila poměrně neslavně.
Paní Helena nosila jídlo Židům, kteří
tam pracovali jako levná pracovní sí-
la. Byli internováni v Terezíně a
Heydrich je převelel k práci na svůj
pozemek. Celou dobu se bála, že se
její pomoc vězňům provalí. Jednou
měla poranění na ruce a Heydricho-
va manželka Lina jí ránu ošetřila cu-
krem, takže se zanítila a vypadalo to,

že když nepůjde k doktorovi, o ruku
přijde. Helena měla strach jít k dok-
torovi, i když ji tam její tatínek posí-
lal. Najednou se ozve řinčení telefo-
nu u jejího zahradnického šéfa. Ať
Helena přijde na zámek! Okamžitě!
Chtěla ji vidět Heydrichová. V Hele-
ně byla malá dušička, že se provalila
její pomoc vyhladovělým vězňům.
Šla pomalu na zámek a tam, u vcho-
du do koupelny, jí spadlo srdce do
kalhot. Proti dveřím se tyčil esesman
jak hora, rozkročený a obrovský. To
je konec, napadlo Helenu. Ale on to
byl doktor paní Heydrichové a poslal
jejího osobního řidiče do města, aby
sehnal mast. Tou jí pak ruku natírali
a tím jí asi zachránili život - vypada-
lo to, že by jinak dostala otravu krve.
Helena Vovsová říká: „Už nechci s
nikým o těch dobách mluvit. Je to
pro mne pořád živé a když o někte-
rých věcech vyprávím novinářů, ješ-
tě dnes mám husí kůži. Byla jsem
mladá holka, ale věděla jsem, že za
to, co dělám, bych mohla jít na smrt.“
Paní Helena se nakonec se vzpomín-
kami svěřila rakouským novinářům,
kteří ji prosili o rozhovor. Vyprávěla
nepřetržitě tři hodiny... Bylo to její
mládí, její život, dost napínavý, aby
jí i po letech rozbouřil krev.

Novináři se ptali, chtěli slyšet pod-
robnosti z protektorátu, nebo o tom,
jaká byla Lina Heydrichová, jestli se
jí Helena bála. „Nebála jsem se. Paní
byla náladová, když měla špatnou
náladu, šlo se jí z cesty. Jednou se
pohádala se strážným u vězňů, řekla
mu, že může být rád, že není na fron-
tě. Odsekl, že by byl raději v záko-
pech, než tady. A šup, za pár dní byl
na frontě. Ale po válce se u nás něk-
do zastavil a vyprávěl, že přežil…“
Mám paní Vovsovou ráda. Už proto,
že je sice asi poslední pamětnice to-
ho, jak to chodilo v Panenských Bře-
žanech, ale nesnaží se falšovat histo-
rii. Rakušané byli jejím věcným pří-
stupem zklamáni. Netekla krev, neš-
lehaly emoce. »Jen« věcně konstato-
vala realitu. Magdalena Stříbrná,

Gemmingen, německo

TADY TO BYLO. Helena Vovsová
před zámkem v Panenských Břeža-
nech.                              Foto ARCHIV

Dětská skupina Školinka NONA
hledá do svého týmu posilu

CHŮVU-ASISTENTKU-UČITELKU
PRO PRÁCI S DĚTMI 2-6 LET

Podmínky:
- velmi dobrý vztah k dětem, zodpovědnost

- radost z práce s dětmi
- kreativita, trestní bezúhonnost
- pedagogické vzdělání výhodou

Náplň práce:
- péče o děti

- příprava svačin, starost o denní provoz 

Nabízíme:
- příjemné prostředí a vřelý kolektiv

- příspěvek na stravu
- po zkušební době jsme schopni zajistit odbornou 

způsobilost pro péči o děti v dětské skupině

PRAXE NENÍ PODMÍNKOU
Nástup: dle dohody

Své nabídky s životopisem zasílejte na skolinkanona@gmail.com

WWW. SKOLINKANONA. CZ
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Kandidáti SPOLU vyrazili k Berounce
JAN SKOPEČEK, PETR LANG A JAN HOFMANN NAVŠTÍVILI MĚSTA A OBCE V DOLNÍM POBEROUNÍ

Navštívit starosty měst a obcí v
dolním Poberouní přijeli 12. srpna
kandidáti koalice SPOLU. Lídr
středočeské kandidátky Jan SKO-
PEČEK a volební lídr oblasti Pra-
ha-západ Petr LANG dorazili na
kole, Jan HOfmANN, kandidát č.
9 na kandidátce SPOLU, se pře-
mísťoval pomocí koloběžky.
Cíl cesty? Demonstrovat snahu ODS
i koalice SPOLU pomoci řešit prob-
lémy a projekty měst, obcí i podni-
katelských subjektů v kraji kolem
dolního toku Berounky.

Všenory: Doprava, výstavba
Ve Všenorech kandidáti SPOLU
probrali se starostou obce Ing. Ro-
manem Štěrbou hned několik témat.
Hlavním problémem obce je doprav-
ní infrastruktura (kvalita vozovky,
provoz na průtahu Všenor, kapacita
a kvalita spojů na trati Praha - Be-
roun i její plánovaná rekonstrukce...)
a kapacita školy se školkou. V obou
těchto oblastech by mohlo být řeše-
ním změna podílu krajů na sdílených
daních. V současnosti neodpovídá
poměr daňových příjmů velikosti St-
ředočeského kraje a počtu jeho oby-
vatel. Nutnost skutečné proporciona-
lity bude úkol pro nové středočeské
poslance. Hovořilo se také o odpa-
dovém hospodářství (aktuálně je
projednáván projekt společné komu-
nální odpadové firmy pro obce Regi-
onu Dolní Berounka) a problematic-
kém systému dotací místo přímých
finančních transferů do rozpočtu ob-
cí. V závěru přišla řeč i na očekává-
né navýšení cen zboží a služeb, vel-
ký tlak na výstavbu v oblasti dolní

Berounky a zájem o nákup nemovis-
tostí i pozemků v této oblasti. 

Dobřichovice: Úspěchy, akce
Starosta Dobřichovic Petr Hampl
představil návštěvě úspěchy Dobři-

chovic: výstavbu školy, přestavby a
úpravy místních komunikací, pře-
stavbu školní jídelny či zřízení Oč-
kovacího centra a pozval je na něko-
lik akcí, které se ve městě budou ko-
nat v nejbližší době. Účastníci setká-
ní se dohodli na uspořádání ekono-
mické debaty, na níž J. Skopeček

představí svůj Manifest ekonomic-
kého realismu. Následně byla na
programu prohlídka Očkovacího
centra, díky němuž patří proočkova-
nost dolního Poberouní k největším
v České republice. 

Lety: Osbet, školka
Návštěva Letů začala za přítomnosti
místostarosty obce a předsedy MS
ODS Lety Jiřího Hudečka v areálu
betonárky OSBET. Byla probrána
složitá situace na trhu se stavebními
materiály - nedostatek komponentů,

neustálé zdražování zdrojů se promí-
tá do cenotvorby, další dopad bude
znamenat opatření EU a uvalení
emisních povolenek na stavební prů-
mysl. Koalice SPOLU se bude snažit
minimalizovat dopad těchto opatření
na občany a podnikatelské subjekty.
Návštěva pokračovala v nově otevře-
né MŠ Lety. Starostka obce Ing. Bar-
bora Tesařová seznámila kandidáty s
projektem MŠ, prvního stupně ZŠ,
který je právě ve výstavbě, a plánem
na druhý stupeň ZŠ i sportovní halu. 
J. Skopeček přislíbil pomoc se zajiš-
těním financování a pochválil Lety
za odvahu se do takového projektu
pustit. Na setkání se hovořilo také o
meziobecní spolupráci - okolní obce
se podílejí na výstavbě ZŠ i MŠ a za-
jištují si tak spádovost pro své děti.

Řevnice: Starosta, obyvatelé
Setkání na řevnické radnici se zú-
častnil starosta města Ing. Tomáš
Smrčka a radní města, předseda MS
ODS Řevnice M. Cvanciger. Téma-
tem diskuse byla dopravní infra-
struktura (silnice, železnice a její op-
timalizace), větší podíl na sdílených
daních, kapacita škol i pozitivní spo-
lupráce s okolními obcemi, které
mají v Řevnicích spádovost a chtějí
se investičně podílet na projektu na-
výšení kapacity řevnické ZŠ. 
Diskutována byla i chybějící cyklo-
struktura v úseku Srbsko – Řevnice-
lávka. J. Skopeček projevil vůli tento
strategický projekt podpořit. Na zá-
věr své cesty se kandidáti na náměs-
tí před radnicí potkali s obyvateli
Řevnic. Petr WEBER, 

místopředseda OS ODS Beroun

VŠENORY. Jan Hofmann, Petr Lang, starosta obce Roman Štěrba (v bílé ko-
šili) a Jan Skopeček (zleva) ve Všenorech.                        Foto Petr WEBER

CYKLISTI. Starosta Dobřichovic, sám amatérský cyklista, si prohlédl kola,
na nichž přijeli Jan Skopeček a Petr Lang,                          Foto Petr WEBER

DOBŘICHOVICE. Kandidáti SPOLU v kanceláři dobřichovického starosty
Petra Hampla.               Foto Petr WEBER

ŘEVNICE. Setkání v Řevnicích se zúčastnili starosta města Tomáš Smrčka
(uprostřed) a radní Miroslav Cvanciger (první zleva).        Foto Petr WEBER

LETY. Starostka Letů Barbora Tesařová představila kandidátům SPOLU plá-
ny na výstavbu nové školy. Foto Petr WEBER
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Všichni začali výhrou. Až na Karlštejn
FOTBALOVÁ MUŽSTVA NAŠEHO KRAJE ROZEHRÁLA PODZIMNÍ ČÁST MISTROVSKÉ SEZONY

Poberouní - Vítězně vkročila fot-
balová mužstva našeho kraje do
nového ročníku mistrovských sou-
těží. Výjimkou je Karlštejn, který
těsně prohrál s béčkem Hořovic.

FK LETY, krajská I. B třída
FK Lety - Rožmitál p/T 4:1 (3:0)
Branky: Chalupa, Čermák, Domi-
nik Kischer, Švejda
Mistrovské utkání hrané po více než
9 měsících, navíc ve velikém vedru,
bylo zpočátku nervózní. Ve 12. mi-
nutě se ujali domácí vedení: na centr
Jiřího Kischera si naběhl Chalupa a
hlavou skóroval - 1:0. Ve 29. minutě
unikl obraně hostů Čermák a sólo
zakončil brankou. Třetí gól připojil
Dominik Kischer ve 37. minutě stře-
lou zpoza velkého vápna. Ve druhém
poločase se hosté osmělili a najed-
nou jich bylo plné hřiště. Jejich sna-
ha byla korunována přesnou hlavič-
kou Steinbauera v 52. minutě - 3:1.
Snahu o zdramatizování utkání uťal
v 65. minutě Švejda, který přízemní
střelou upravil na 4:1.                   (jik)
Ligmet Milín - FK Lety 4:1
Branka: Měchura
Pohledné utkání hrané na nádher-

ném trávníku bylo od prvních minut
přehlídkou ofenzivy obou týmů, šan-
ce střídala šanci. Domácí se poprvé
radovali ve 35. minutě. Na druhé st-
raně spálil dvě šance Král. Druhý
poločas začal náporem domácích,
kteří nápor zúročili druhou brankou.
V 60. minutě si naběhl Měchura na
centr a jeho hlavička se otřela o
břevno! O šest minut později přihrál
Veselý pod sebe a Měchura neměl
problém dorazit míč do sítě - 2:1.
Pár minut nato se střetl Švejda s ob-
ráncem v pokutovém území domá-
cích, důrazný atak domácího hráče
však zůstal bez odezvy rozhodčího.
Domácí dali třetí a rozhodující gól
po rychlém protiútoku v 75. minutě.
V 83. minutě neproměnil smolař
zápasu Král další velkou šanci. V 88.
minutě skončil trestňák Jarolíma
těsně vedle branky a domácí z proti-
útoku zvýšili na konečných 4:1. (jik)

KARLŠTEJN, okresní přebor
Karlštejn - Hořovice B 2:3
Branky: Fiala, Bassem Hannachi
Karlštejn vstoupil do utkání skvěle -
po dvaceti minutách už vedl 2:0. Pak
ale musel pro zranění odstoupit gól-
man Humpolík. Soupeř stačil do po-
ločasu snížit, po změně stran byl lep-
ší, ale Karlštejnští drželi těsné ve-
dení. O jejich smolné prohře rozhod-

ly až slepené branky v poslední de-
setiminutovce.         Michal ŠAMAN

DOBŘICHOVICE, III. třída
Dobřichovice - Velké Přílepy 6:3
Branky: M. Šlapák 2, Křivánek,
Štědronský, Plzák, K. Šlapák
Domácí, stejně jako hosté, vstoupili
do soutěže »naostro«, bez jediného
přípravného utkání. To se také proje-
vilo na vývoji utkání: obě na fotbal
natěšená mužstva se věnovala hlav-
ně útočení, v defenzívě tak důsledná
nebyla. V prvních minutách byli ak-
tivnější hosté, vytěžili však jen na-
střelené břevno. Brzo převzaly inici-
ativu Dobřichovice a vytvořily si v
rychlém sledu několik gólovek, aniž
by se však některá ujala. Skóre otev-
řel ve 23. minutě obránce Křivánek,
který jako falešné křídlo doběhl až k
brance a zblízka prostřelil gólmana.
Ve 25. minutě zvýšil nechytatelnou
střelou z hranice vápna Marcel Šla-
pák. Ve 27. minutě hosté z dorážky
po prudce kopnutém trestném kopu
snížili. Jejich radost netrvala dlouho
- hned za minutu zvýšil na 3:1 Štěd-
ronský a ve 36. minutě přidal další

gól opět M. Šlapák. Ve 38. minutě se
soupeři podařil bleskový protiútok
do otevřené obrany a bylo to 4:2, de-
set minut po přestávce, po zaváhání
domácí obrany, 4:3. Zlomový oka-
mžik nastal v 67. minutě, kdy roz-
hodčí nařídil za nastřelenou ruku pe-
naltu proti Dobřichovicím. Exekutor
však svatyni překopl. Před koncem
se ještě trefili Plzák a z penalty Karel
Šlapák.                 (oma) 

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
OZT - Újezd 2:0
Branky: Skramužský, Šebek
Ostrovanu první mistrovský zápas
po roce a půl, kdy byly nižší soutěže
kvůli pandemii koronaviru přeruše-
ny, vyšel. Sice to byl spíše boj než
pohledný fotbal, ale OZT si dokázal
vytvořit více šancí. Rozhodly stan-
dardní situace: v první půli se z pří-
mého kopu trefil Skramužský, v sa-
motném závěru pečetil výhru z
penalty Šebek. (Mák)

FK VŠERADICE, III. třída 
Všeradice - Hýskov 2:0
Branky: Šebek, Hruška

Přesně 2578 účastníků absolvovalo 13. srpna některou z tratí závodu Bě-
hej lesy Karlštejn. V tropickém počasí si mohli užít výhledy na gotický
hrad, magickou atmosféru jindy nepřístupných podzemních štol či lomu
Velká Amerika. Třináctikilometrovou trasu nejrychleji zvládl Adam Ko-
recký (00:49:53), z žen Kateřina Kratochvílová Kriegelová (00:54:50). Na
trase měřící 18 km byl nejrychlejší Michal Vokrouhlík (01:15:03) a Denisa
Krejčíková (01:23:20). Text a foto Richard VaLoušeK

Kolem hradu běželo dva a půl tisíce závodníků
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UŽ (ZASE) HRAJÍ. V prvním mistráku po dlouhé pauze porazili fotbalisté Letů Rožmitál 4:1.     Foto NN M. FRÝDL

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
28. 8. 17:00 Lety - Tatran Sedlčany B
4. 9. 17:00 SK Černolice - FK Lety

KARLŠTEJN, okresní přebor
28. 8. 17:00 Tetín - Karlštejn
4. 9. 17:00 Karlštejn - Nižbor

DOBŘICHOVICE, III. třída
29. 8. 17:00 Drahelčice - Dobřichovice
4. 9. 17:00 Dobřichovice - Kněževes

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
28. 8. 14:00 Tmaň - OZT
4. 9. 14:00 OZT - Hýskov

VŠERADICE, III. třída
28. 8. 17:00  Osek - Všeradice 
4. 9. 17:00 Všeradice - Hudlice

OSOV, IV. třída
28. 8. 14:00 Osov - Chyňava B 
5. 9. 10:15 Chodouň - Osov   

VYHRÁLO PODOLÍ. Fotbalový turnaj mladších žáků O Pohár Karla IV. se
konal 21. srpna v Karlštejně. Z vítězství se v konkurenci osmi družstev rado-
valo Podolí A, které ve finále po penaltovém rozstřelu porazilo dívky Sparty
Praha. Bronzové medaile si odvezl celek Nejdku.           Foto NN M. FRÝDL


